
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2024 m. 
 

1 
 

 
 
                                             
SUDERINTA                                  PATVIRTINTA 
Progimnazijos tarybos posėdyje 2024-01-31 Nr. PT-1                                                                    Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos  
Mokytojų tarybos posėdyje 2024-01-31 Nr. MT-1                                                                   Direktoriaus įsakymu 2024-02-02 Nr. V-11 
 

ZARASŲ PAULIAUS ŠIRVIO PROGIMNAZIJOS VEIKLOS PLANAS  
 

ĮVADAS 
 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijoje (toliau – Progimnazija) vykdoma pagrindinio ugdymo I dalies programa. Mokomoji kalba: 
lietuvių kalba. Papildomos funkcijos: Valstybinės kalbos mokėjimo egzaminų vykdymo bazinė mokykla. 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos nuostatai patvirtinti Zarasų rajono tarybos 2022-07-08 sprendimu Nr.T-119; įregistruoti Juridinių 
asmenų registre 2022-07-21. 

 
2023 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 
Strateginis tikslas (I). Sudaryti geras sąlygas mokinių asmenybės brendimui besimokančioje, modernioje, patrauklioje ugdymo aplinka ir 

turiniu ugdymo įstaigoje. 
 
1. Metinis tikslas. Kiekvieno mokinio kokybiškas ugdymas besimokančioje bendruomenėje. 

 
1.1. Uždavinys. Užtikrinti ugdymo proceso vykdymą. 
 
Progimnazijos ugdymo planą 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metams rengė 2023 m. gegužės 17 d. direktorės įsakymu Nr. V-21 

sudaryta darbo grupė. Ugdymo plane nustatyti reikalavimai ugdymo procesui organizuoti bei padėti mokytojams formuoti ugdymo turinį taip, kad 
kiekvienas mokinys pagal savo išgales pasiektų aukštesnių ugdymosi rezultatų ir įgytų mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių 
kompetencijų. 

 
Duomenys apie mokinius rugsėjo 1 d.: 
Mokslo metai 2021-2022 2022-2023 2023-2024 
Mokinių skaičius 320 339 331 
Klasių komplektų skaičius 12 13 12 
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2023 metais Progimnazijoje dirbo 30 pedagogų (27,36 etato). Mokiniams teikiama socialinio pedagogo (1 etatas), specialaus pedagogo 

(nuo rugsėjo mėn. 0,5 etato). Nuo rugsėjo mėn. progimnazijoje laisvas psichologo etatas. Specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP) mokiniams 
pagalbą teikia 4 mokytojos padėjėjos (4 etatai). Visi mokytojai yra aukštos kvalifikacinės kategorijos dėstomo dalyko specialistai: 3 mokytojai 
ekspertai, 12 mokytojų metodininkų, 10 vyresniųjų mokytojų, 1 mokytojas be kvalifikacijos. 2023 m. pabaigoje mokytojo metodininko 
kvalifikacinę kategoriją įgijo fizikos mokytoja. Įstaigoje dirba 18 nepedagoginis darbuotojas – 17,625 etato. 

2023 m. Progimnazijos biudžetas – 1175,1 tūkst. Eur. Iš jų mokymo lėšos – 743,4 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčiui – 698,4 tūkst. Eur, 
ugdymo reikmėms – 45,0 tūkst. Eur. 341,60 tūkst. – savivaldybės biudžeto lėšos, iš jų darbo užmokesčiui – 220,2 tūkst. Eur. Nemokamam mokinių 
maitinimui skirta 32,0 tūkst. Eur. Progimnazija uždirbo pajamų už atsitiktines paslaugas (sporto stovyklų maitinimo organizavimas, transporto 
nuoma) – 6,5 tūkst. Eur. Iš Progimnazijos uždirbtų pajamų atnaujinta valgyklos įranga. Progimnazija gavo papildomai lėšų iš Ukrainos atvykusių 
mokinių ugdymui, pavėžėjimui ir maitinimui – 15,4 tūkst. Eur. Buvo gauta specialioji tikslinė dotacija „Pirmiausia mokytojas“ – 5,6 tūkst. Eur. 
Lėšos buvo naudojamos racionaliai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinami su Progimnazijos taryba, Progimnazijos Darbo taryba. Biudžetinius 
metus Progimnazija užbaigė neviršydama biudžeto asignavimų, be kreditinių įsiskolinimų. 2023 m. liko nepanaudota 18,4 tūkst. Eur. 

Įgyvendinant šį uždavinį Progimnazijos mokytojai ugdė dalykines ir bendrąsias kompetencijas, tobulinosi individualiai ir dalykinėse 
grupėse numatytomis švietėjiškomis kryptimis. 

65% mokytojų kėlė kvalifikaciją per nuotolinio mokymosi platformą „Pedagogas.lt“, skirtą pedagogų kvalifikacijai tobulinti. 100% 
mokytojai klausė dalykinius seminarus, konferencijas, mokymų ciklus, kurie sudarė vidutiniškai po 46 val. vienam pedagogui. 

 
1.2. Uždavinys. Efektyviai teikti švietimo ir socialinę pagalbą. 

 
Nuo 2023 m. nuo sausio mėn. Progimnazijoje mokėsi 4, nuo rugsėjo mėn. – 3 mokiniai iš Ukrainos. Jie registruoti mokinių registre. 

2022–2023 mokslo metais skirtingomis apimtimis ir tempu mokėsi lietuvių kalbos, parengti individualūs ugdymo planai bei sudarytos sąlygos 
mokytis nuotoliniu būdu Ukrainos švietimo ministerijos pripažintose nuotolinį ugdymą teikiančiose mokyklose. Nuo 2023 metų rugsėjo 1 d. ugdomi 
pagal bendrojo ugdymo programas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu grupinio mokymosi forma, kartu su kitais mokiniais. Visiems 
vaikams užtikrintas bendravimas su bendraamžiais bei sudaryta galimybė dalyvauti organizuojamose neformaliojo vaikų švietimo veiklose, 
renginiuose, teikiama būtina švietimo ir mokymosi pagalba, nuolat palaikomas ryšys su vaikų šeimomis. 

2023 m. Progimnazijoje ugdomi 48 specialiųjų ugdymo poreikių (toliau – SUP) mokiniai, iš jų 20 ugdomi pagal individualizuotas 
ugdymo programas. Jau antri metai SUP mokinių skaičius nekinta. Dalykų mokytojai diferencijuoja, individualizuoja užduotis ugdant mokinius 
klasėje. Vadovaujantis Zarasų švietimo pagalbos tarnybos išvadų rekomendacijomis bei tėvų (globėjų) sutikimais teikiama specialiojo pedagogo, 
mokytojo padėjėjo bei socialinio pedagogo pagalba. Iki 2023 m. rugpjūčio 18 d. Progimnazijos SUP mokiniams buvo teikiama ir psichologo 
pagalba. Nuo 2023 m. rugsėjo 1d. Progimnazijoje neteikiama psichologinė pagalba, – pasitelkiama geranoriška Zarasų švietimo pagalbos tarnybos 
psichologo pagalba.  

Progimnazija turi du mokyklinius autobusus, kurių savaitės rida – 1500 km. (2021 m. – 1000 km, 2022 – 1300 km). Mokinių 
pavežėjimo grafikai sudaromi koordinuotai su Zarasų rajono administracijos švietimo ir kultūros skyriumi bei miesto mokyklomis.  
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Nemokamas maitinimas 

Mokinių skaičius 
2021 m. rugsėjo 1 d. 

duomenimis 

Mokinių skaičius 2022 
m. sausio 1 d. 
duomenimis 

Mokinių skaičius 2022 
m. rugsėjo 1 d. 

duomenimis 

Mokinių skaičius 
2023 m. sausio 1 d. 

duomenimis 
80 110 80 90 

Mokinių pavežėjimas 115 87 96 115 

 
Progimnazijoje mokinių lankomumo problemų nėra, tačiau yra mokinių, kurių elgesys trukdo dirbti mokytojams bei mokytis kitiems 

mokiniams. Progimnazijos Vaiko gerovės komisija aktyviai ir efektyviai dirba padėdama spręsti tiek elgesio, tiek ugdymo(-si) problemas, pataria 
pedagogams, tėvams (globėjams), paskatina mokinius turinčius ugdymosi problemų, atlieka statistinius tyrimus dėl ugdymo ir elgesio pagalbos 
mokiniams. 5 klasių ir naujai atvykusiems mokiniams kasmet atliekama adaptacijos apklausa, analizuojami ir priimami sprendimai mokinių 
ugdymosi aplinkai gerinti. Vaiko gerovės komisija per metus organizavo 40 posėdžių, kuriuose dažniausiai buvo sprendžiamos mokinių elgesio 
problemos. Vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais „Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo“ bei 
„Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų skyrimo“ 2023 m. 5 mokiniams buvo teikiamos priežiūros 
priemonės. Socialinė pedagogė dalyvavo 8 posėdžiuose Zarasų rajono paslaugų centre dėl šeimų, kurioms taikoma atvejo vadyba. Mokinių elgesiui 
suvaldyti buvo organizuoti tėvų (globėjų)  bei mokytojų susitikimai, kurių metu aptartos problemos ir galimybės jas spręsti. Bendradarbiaujant su 
Zarasų rajono policijos komisariato pareigūnais vyko akcijos „Rūkymui – Ne“, viešosios tvarkos pažeidimų prevencija, klasės valandėlės apie 
„Saugus elgesys kelyje“, „Nusikaltimai elektroninėje erdvėje“, „Prekyba žmonėmis“ bei atnaujinamos turimos teisinės žinios. Progimnazijos 
mokiniai dalyvavo teisinių žinių konkurse „Temidė“, kuriame užėmė II vietą. 

Progimnazijoje tęstinai vykdoma patyčių prevencinė programa „Paauglystės kryžkelės“: per metus kiekvienoje klasėje vyksta po 9 
prevencines klasių valandėles, Vaiko gerovės komisija atliko apklausas dažniausioms patyčių formoms nustatyti ir išsiaiškinti patyčių vietas. Su 
išvadomis supažindinti klasių vadovai, dalykų mokytojai, tėvai (globėjai). Pateiktos rekomendacijos patyčių apraiškų mažinimui. 

Progimnazija socialiai remtiniems mokiniams jau 13 kartą organizavo vasaros užimtumo dienos stovyklą „Esu, kuriu, džiaugiuosi 
saugioje aplinkoje“. 
 

1.3. Uždavinys. Kurti saugią ugdymosi aplinką. 
 

Vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN21-2011 bei kitais teisės aktais sudarytos saugios darbo sąlygos visiems darbuotojams 
saugiai dirbti ir mokiniams mokytis. Visi darbuotojai išklausę privalomojo pirmosios pagalbos mokymo ir privalomojo higienos įgūdžių mokymo 
programas, kasmet laiku pasitikrina sveikatą. Visi darbuotai turi Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro išduotas pažymas 
(teistumo/neteistumo pažymos). Mokinių atostogų metu kosmetiškai suremontuoti 2 ugdomųjų dalykų kabinetai, 3 kabinetuose atnaujinti baldai, 
sutvarkyta vidinio kiemo plytelių danga. Nacionalinio visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybinės maisto ir 
veterinarijos tarnyba vykdė 1 periodinį patikrinimą Progimnazijoje. Higienos sąlygų viešojo maitinimo įstaigose vertinimu bei reitingavimu 
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Progimnazijos valgykla įvertinta aukščiausia vertinimo skale – 5 balų higienos būklė arba „5 puodeliai“. Toks vertinimas džiugina ir kartu 
įpareigoja. 

 
Strateginis tikslas (II). Ugdymo kokybės gerinimas atsižvelgiant į kiekvieno mokinio gebėjimus ir poreikius, siekiant kiekvieno mokinio 

individualios pažangos. 
 
2. Metinis tikslas. Bendrųjų programų įgyvendinimas tobulinant ugdymo kokybę. 

 
2.1. Uždavinys. Skatinti kiekvieno mokinio asmeninę pažangą, atsižvelgiant į individualias ugdymosi galimybes. 
 
Mokinių mokymosi pasiekimų rezultatai: 
 

  
 
 
Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime (toliau – NMPP) aštuntokai pasiekė aukštesnį nei nepatenkinamą pasiekimų lygį: 

lietuvių kalbos ir literatūros – 97%, matematikos – 86,5%. NMPP rezultatai aptarti mokytojų metodinėse grupėse, individualiai su tėvais, kurie 
pareiškė norą susipažinti su išvadomis. 

Progimnazijoje du kartus per pusmetį atliekama visuminė mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos stebėsena, įvertinami mokinių 
poreikiai ir galimybės, siūlomos papildomos konsultacijos įprastu ir nuotoliniu būdu, neformalaus vaikų švietimo veikla. Su mokiniais ir jų tėvais 
individualiai aptariama ugdymosi sėkmė, numatomos gairės pažangai, mokymosi pasiekimų gerinimui. Progimnazijoje sustiprėjo diferencijuotas 
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mokymas (šiuolaikiška mokymosi aplinka, IKT galimybės). Mokymui(si) organizuoti panaudoti išmanieji ekranai, planšetiniai kompiuteriai, 
skaitmeninės mokymo(si) programos, edukacinės išvykos. Pagerėjo mokinių dalyvavimas pamokose atliekant skaitmenines užduotis, pristatant 
projektinius darbus, įsivertinant. Pagerėjo pagalba mokiniui (pagalbos teikimo aiškumas, mokinių drąsa, mokinių pasitikėjimas pagalbos teikėjais). 
Pagerėjo gabių ir talentingų mokinių atpažinimas (IKT galimybės, įsivertinimai, apklausos, diferencijavimas, įvairios veiklos, neformalus vaikų 
švietimas, olimpiados, konkursai, bendradarbiavimas su kitomis institucijomis bei socialiniais partneriais). Mokytojai skiria daugiau užduočių, 
mokymuisi reikalingos medžiagos paieškai pasinaudojant virtualios mokymosi aplinkos įrankiais bei skaitmeninėmis mokymosi priemonėmis. 

Ugdymo procesui organizuoti Progimnazijoje naudojama Office 365 Education (A1) versija su elektroninio pašto, vaizdo konferencijų 
funkcijomis, pritaikyta komandiniam klasės darbui naudojant „Microsoft Teams“, taip pat atitikties užtikrinimo įrankiai ir informacijos apsauga. 
Progimnazijoje veikia saugus internetinis ryšys. 

Mokinių dalykinės žinios džiugino rezultatais rajono konkursuose, olimpiadose (60 laimėjimų), kurių rodikliai išaugo į šalyje įvertintus 
aukštus pasiekimus:  

 šalies poezijos festivalis „Poezijos pavasaris“ – 1 vieta; 
 regioninė Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiada – 1 ir 2 vietos; 
 šalies poezijos konkursas „Haiku Palangai 2023“ – 1 ir 2 vietos; 
 nacionalinis mokinių konkursas „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ – dvi 1 vietos nugalėtojos; 
 berniukų komanda 2022-2023 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių salės futbolo 5x5 regioninės varžybos, 2 vieta; 
 berniukų komanda 2022-2023 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kvadrato zoninės varžybos, 3 vieta; 
 mergaičių komanda 2022-2023 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kvadrato zoninės varžybos, 2 vieta. 
Apie 30% visų mokinių skaičiaus dalyvavo tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“, Vaikų kūrybinės iniciatyvos fondo 

„Kengūra“, „Olimpis“, „Tavo žvilgsnis“ konkursuose (anglų kalba, vokiečių kalba, rusų kalba, istorija, gamtos mokslai). Didžioji dalis dalyvių 
įvertinti labai gerai. 

Zarasų raj. savivaldybė Vaikų gynimo dieną apdovanojo septynis gabiausius mokinius ir vienuolika mokinius rengusių mokytojų. 
 
2.2. Uždavinys. Tenkinti mokinių saviraiškos poreikius. 

 
Progimnazijoje įgyvendinta 15 neformaliojo vaikų švietimo programų, kuriose dalyvavo 253 mokiniai, jas organizavo 12 progimnazijos 

mokytojų. Neformalaus švietimo programas 2022-2023 m. m. lankė 6 %. daugiau mokinių nei 2021-2022 m. m. 
Apie 22 % mokinių lanko Zarasų Fausto Latėno meno mokyklą, apie 17 % – Zarasų sporto centrą. Nemaža dalis mokinių lanko 

Neformalaus vaikų švietimo akredituotas programas Zarasų kultūros centre, Zarasų savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Zarasų profesinėje 
mokykloje.  Mokinių užimtumas po pamokų gerina ir mokyklų tarpusavio bendradarbiavimą, užtikrinamas vaikų saugumas po pamokų. Džiugu, 
kad savivaldybės tarybos narių iniciatyva sudarytos sąlygos mokiniams ilgiau būti neformaliuose užsiėmimuose – vaikai po užsiėmimų pavežami 
papildomu reisu mokykliniais autobusais namo Salako kryptimi. 
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2.3. Uždavinys. Gerinti ir modernizuoti ugdymo(si) sąlygas. 
 

Nuo 2020 m. rugsėjo mėn. Progimnazija dalyvavo projekte „Mokinių pasiekimų gerinimas diegiant kokybės krepšelį“ (toliau – 
„Kokybės krepšelis“). Projekto tikslai įgyvendinti sėkmingai ir toliau vykdomos pradėtos veiklos, naudojamasi įsigytomis priemonėmis bei įranga: 
pamokose visi ugdomųjų dalykų mokytojai naudoja išmaniuosius ekranus; mokiniai turi galimybę mokytis naudojant šiuolaikines technologijas – 
planšetinius kompiuterius, nešiojamus stacionarius kompiuterius. Progimnazijoje yra puiki galimybė naudotis vaizdo kameromis nuotoliniam, 
hibridiniam, konferenciniam darbui. Mokiniams ypač patraukti erdvė „Kūrėjų klubas“, kurioje vyksta nepamokinė veikla, susitikimai, atviros bei 
kūrybinės pamokos. Ši patalpa džiugina mokinius spalvingais baldais, muzikos instrumentais, organizacine technika. Aplinka pildoma kūrybinių 
darbų priemonėmis, knygomis. „Kokybės krepšelio“ projekto dėka mokinių asmenybės ir ugdymo rezultatų sėkmingam formavimui parengtas ir 
toliau efektyviai naudojamas mokinių įsivertinimo įrankis „Mokinio pažangos ūgties dienoraštis“, kurio dėka mokiniai stebi savo mokymosi 
rezultatus, planuoja sėkmę, numato ugdymosi augimo priemones. Sėkmingai naudojamas ir tobulinamas virtualus žemėlapis ugdymo veikloms 
planuoti ir vykdyti „Pamokos kitur ir kitaip“. 

2023 metais buvo sudaryta darbo grupė tūkstantmečio projekto (toliau – TŪM) plano rengimui. Progimnazijoje numatyta modernizuoti 
technologijų kabinetą (medžio ir metalo darbų) – atlikti remontą, atnaujinti baldus, papildyti ugdymui reikalinga įranga; modernizuoti biblioteką – 
įrengti mokiniams patrauklią poilsio bei edukacinę erdvę su moderniais baldais, skaitymo erdvėmis, technologiniais sprendimais; aktų salėje 
atnaujinti garso, šviesos ir vaizdo aparatūrą; sukurti užsienio kalbų STEAM laboratoriją-kabinetą su reikalinga technologine įranga. Taip pat 
suplanuotos SUP vaikams priemonės integruotam ugdymui bei pagalbos mokiniui specialistų kabinetų atnaujinimui. Progimnazijos darbo grupė 
dirbo ne tik savo ugdymo įstaigoje, bet ir rajono komandoje. Direktorė dalyvavo visuose TŪM susitikimuose, teikė siūlymus, vykdė plano 
koregavimą rajono TŪM plano rengimo darbo grupėje. 

Progimnazija pasirengusi dalyvauti ir regioniniuose projektuose, kuriuos organizuoja Zarasų rajono savivaldybė. Su investicijų skyriumi 
planuotos ir derintos galimybės patalpas pritaikyti visos dienos mokyklos ir priemonių padidinimui ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems 
vaikams projektams. 

Mokiniai sėkmingai dalyvavo savivaldybės finansuojamoje programoje „Dalyvaujamasis biudžetas“. Mokinių savarankiškumo ir 
finansinio raštingumo ugdymui skirta programa prisidėjo prie progimnazijos poreikių įgyvendinimo: nupirkti ir sumontuoti stovai dviračiams bei 
paspirtukams. 

Mokinių saugaus eismo užtikrinimui Progimnazijoje kasmet vyksta mokymai dviratininkų pažymėjimui gauti. 2023 metų pavasarį 
dviratininkų pažymėjimus įgijo 16 mokinių. 

Progimnazija bendradarbiauja su Zarasų rajono bendrojo lavinimo mokyklomis, Zarasų profesine mokykla, Sporto centru, Fausto 
Latėno meno mokykla, Utenos Krašuonos progimnazija, Utenos Vyturių progimnazija, Visagino „Žiburio“ pagrindine mokykla.  

Vykdomos bendros veiklos, dalinamasi gerąja patirtimi, organizuojamos edukacijos kitose aplinkose. 2023 m. mokiniams įspūdinga 
buvo kelionė į Lenkiją vykdant Visagino „Žiburio“ pagrindinės mokyklos STEAM bendradarbiavimo projektą. Mokiniai dalyvavo ir toliau 
planuojamos veiklos Utenos STEAM centre. 

Progimnazija glaudžiai bendradarbiauja su Zarasų rajono savivaldybės viešąja biblioteka, kurioje vyksta įdomios ir prasmingos 
edukacijos. Glaudus ryšys yra su Zarasų krašto muziejumi – daugelyje veiklų dalyvauja Progimnazijos mokiniai. Nenutrūkstamas 
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bendradarbiavimas yra su Zarasų policija vykdant prevencines priemones. Bendradarbiavimo dėka jaučiamas pozityvus mokinių požiūris užtikrinant 
saugumo ar rūkymo prevencines akcijas. 

2023 m. Progimnazija 94,3% panaudojo „Kultūros paso“ skirtas lėšas mokinių edukacijoms (Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2023 
m. skyrė po 11 Eur vienam mokiniui). Mokiniai dalyvavo 13-oje edukacinių veiklų. 

Mokiniai, vadovaujami mokytojų, aktyviai dalyvavo ir kituose projektuose, kurie ugdo pilietiškumą, socialinį bendravimą, tvarumą: 
„Mes rūšiuojame“, „Laisvės liepsna“, „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“, „Apkabinkime žemę“, „Tolerancijos žibintas“ ir kt.  

Progimnazija organizavo renginius Zarasų bendruomenei: gegužės mėn. – „Mokyklos ir šeimos dienos“; gruodžio mėn. – padėkos 
vakaras „Gerumo angelų palytėti...“. Renginiai finansuojami iš savivaldybės biudžeto, – jiems skirta 1 tūkst. Eur. 

Progimnazijos mokiniai aktyvūs Zarasų miesto švenčių dalyviai: Vasario 16 d., Kovo 11 d., Motinos dienos, Vaikų gynimo dienos, 
Kalėdinių renginių koncertuose ir kt. 
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PROGIMNAZIJOS VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS 

VIZIJA. Progimnazija – atvira kaitai, moderni, kūrybiška, besimokanti organizacija, patraukli ugdymo aplinka ir turiniu. 
 
MISIJA. Sudaryti geras sąlygas mokinių asmenybės brendimui, išugdyti jų siekimą ir gebėjimą pasirinkti sau tinkamą tolesnio  
mokymosi kelią. 

VERTYBĖS. Pagarba. Profesionalumas. Kokybiškumas. Nuoseklumas. Atvirumas pokyčiams. 

PRIORITETINĖS VEIKLOS KRYPTYS 

 Kokybiškų ugdymo paslaugų teikimas. 
 Saugios aplinkos, lemiančios inovatyvų ugdymą, kūrimas. 

VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

1 TIKSLAS. Bendrųjų programų įgyvendinimas tobulinant ugdymo kokybę. 
UŽDAVINIAI: 
1. Diegti atnaujintas ugdymo programas. 
2. Įgyvendinti ugdymo planą siekiant gerinti mokinių mokymosi pasiekimus. 
3. Tobulinti ugdymo kokybę stiprinant pedagogų kompetencijas. 
4. Plėtoti STEAM veiklas integruojant į ugdymo turinį. 
5. Sudaryti palankias sąlygas mokinių saviraiškai, socialinei ir švietimo pagalbai mokiniui. 
 
2 TIKSLAS. Pažangos programų ir projektų įgyvendinimas gerinant ugdymo aplinką. 
UŽDAVINIAI: 
1. Dalyvauti „Tūkstantmečio mokyklos“ programos plano įgyvendinime. 
2. Vykdyti Regioninių projektų įgyvendinimą. 
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PROGIMNAZIJOS TARYBOS, MOKYTOJŲ TARYBOS IR METODINĖS TARYBOS POSĖDŽIŲ PLANAS  

 
 
Eil. nr. Darbotvarkė Data Pastabos 

1 2 3 4 
Progimnazijos taryba 

1. 1. Dėl progimnazijos ir direktoriaus veiklos 2023 m. ataskaitos. 
2. Dėl 2024 m. Progimnazijos veiklos plano. 

Sausis– 
vasaris  

 

2. 1. Dėl 2023 metų finansinės ataskaitos. 
2. Dėl 2024 m. biudžeto. 
3. Dėl lėšų mokinių poreikiams tenkinti. 

Kovas   

3. 1. Dėl Mokinių mokymosi pasiekimų  rezultatų 2023-2024 m. m. 
2. Dėl Progimnazijos ugdymo plano 2024-2025  m. m. koregavimo. 
3. Dėl Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP )rezultatų. 

Birželis  

4. 1. Dėl Progimnazijos ugdymo plano 2024-2025  m. m. 
2. Dėl projekto „Tūkstantmečio mokykla“ 
3. Dėl regioninių projektų vykdymo. 
4. Dėl ugdymo proceso 5-8 klasėse organizavimo vadovaujantis atnaujintomis bendrosiomis 
programomis. 

Rugpjūtis 
rugsėjis 

 

5. 1. Dėl Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2025-2027 m. atestacijos programos. 
2. Dėl padėkos vakaro veiklų organizavimo.  

  

 
Mokytojų taryba (ir/ar Visuotinis mokytojų susirinkimas) 

1. 1. Dėl Progimnazijos 2024 m. veiklos plano.  
2. Dėl direktorės 2023 m. ataskaitos.  
3. Dėl NMPP organizavimo. 
4. Dėl Mokyklos mokinių pasiekimų patikrinimo (MNPP). 

Sausis   

2. 1. Dėl mokinių mokymosi pasiekimų, pažangos ir lankomumo rezultatų I pusmetyje. 
2. Dėl Atnaujinto ugdymo turinio  situacijos. 
3. Dėl įtraukiojo ugdymo (mokymosi rezultatai ir pagalba mokiniui). 

Vasaris  

3. 1. Dėl progimnazijos 2023 m. biudžeto vykdymo ir 2024 m. biudžeto. 
2. Dėl lėšų mokinių poreikiams tenkinti. 

Kovas  
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1 2 3 4 
4. 1. Dėl signalinio antro pusmečio mokinių mokymosi pasiekimų aptarimo. 

2. Dėl Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP )rezultatų. 
3. Dėl Mokyklos-Šeimos dienų organizavimo 

Gegužė  

5. 1. Dėl 5-8 klasių mokinių mokymosi pasiekimų ir tolimesnio mokymosi. 
2. Dėl mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos apskaitos.  

Birželis 
 

 

6. 1. Dėl mokytojų darbo krūvio projekto 2024-2025 m. m.  
2. Dėl Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 2024 m. rezultatų (jei bus pateikta) 
3. Dėl Progimnazijos ugdymo plano 2024-2025  m. m. korekcijų 

Birželis 
 

 

7. 1. Dėl ugdymo plano 2024-2025 m. m. 
2. Dėl mokytojų darbo krūvio 2024-2025 m. m. 
3. Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei savivaldybės administracijos švietimo ir 
kultūros skyriaus informacijos. 
4. Dėl darbų saugos, priešgaisrinės, civilinės saugos  instruktažų. 
5. Dėl projekto „Tūkstantmečio mokykla“ 
6. Dėl regioninių projektų vykdymo. 
7. Dėl ugdymo proceso 5 -8 klasėse organizavimo vadovaujantis atnaujintomis bendrosiomis 
programomis.. 

Rugpjūtis  

8. 1. Dėl individualios mokinių pasiekimų ir pažangos įsivertinimo tvarkos aprašo koregavimo 
2. Dėl Progimnazijos veiklos plano koregavimo. 

Rugsėjis   

 
Pagal poreikį papildomai gali būti šaukiami posėdžiai, susirinkimai.  
Planuoti mėnesio klausimai gali būti koreguojami, išskaidyti į kelis posėdžius.  
Posėdžiai gali vykti virtualiai (virtualūs posėdžiai). 
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METODINIŲ GRUPIŲ VEIKLOS PLANAI 2024 M.  

 
LIETUVIŲ KALBOS  METODINĖ GRUPĖ                                                 
Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius Rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 
1. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 
1. Kiekvieno mokytojo dalyvavimas 

bent viename dalyko arba bendrųjų 
kompetencijų žinioms skirtame 
seminare, mokymuose, paskaitose, 
ypač susijusiuose su bendrųjų 
programų atnaujinimo turiniu 

Sausis – gruodis Andželika 
Vitkūnienė 

Visi mokytojai, išklausę ne mažiau kaip 
vieną savo ugdomojo dalyko kvalifikacinį 
renginį, pagilina dalykines žinias, 
sustiprina dalykines ir bendrąsias 
kompetencijas. Pažymėjimų kopijos 
pridėtos prie mokytojo veiklos mokyklos 
bendruomenei įsivertinimo. 

 

2. METODINĖ VEIKLA 
2.1. Metodinės grupės susirinkimas 

„Veiklų aptarimas. Veiklos plano 
rengimas“ 
 

Sausis Andželika 
Vitkūnienė 

Numatytos Veiklos plano veiklos, aptarti 
veiklų etapai, ištekliai. 

 

2.2. Metodinės grupės susirinkimas 
„Mokymo(si) pasiekimų aptarimas. 
Metodų bei būdų, padedančių įveikti 
mokymosi sunkumus, aptarimas. 
Programų atitikimas teminius 
planus“ 

Po kiekvieno 
pusmečio 
(vasaris, 
birželis) 

Andželika 
Vitkūnienė 

Aptarti pusmečio rezultatai, išsiaiškinti 
geriausi būdai ir efektyviausi metodai 
mokymosi sunkumams įveikti. Suderintos 
mokymosi temų atitiktys paralelinėse 
klasėse. 

 

2.3. Kolegų pamokų, veiklų stebėjimas ir 
aptarimas (vertinimas, analizė) 

Bent kartą per 
metus 

Andželika 
Vitkūnienė 

Visi mokytojai aptaria kolegų stebėtas 
veiklas ir pasisemia patirties naujoms 
idėjoms. 

 

2.4. Dalyvavimas rajono mokytojų 
metodinio būrelio veikloje 
(susirinkimuose, seminaruose, 
darbas konkursų ir olimpiadų 
vertinimo komisijose) 

Pagal Zarasų 
švietimo 
pagalbos 
tarnybos grafiką 

Andželika 
Vitkūnienė 

Dalijamasi darbo patirtimi su kitų 
mokyklų kolegomis, keičiamasi 
informacija apie ugdymo naujoves, 
mokinių pasiekimus, veiklas ir pan. 
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1 2 3 4 5 6 

2.5. Pasitarimai dėl rajono konkursų 
(meninio skaitymo, 5-7 kl. 
raštingumo, epistolinio rašinio, 8 kl. 
olimpiados ir kt.)  organizavimo, 
mokinių dalyvavimo, pasiektų 
rezultatų aptarimas 

Pagal Zarasų 
švietimo 
pagalbos 
tarnybos grafiką 

Andželika 
Vitkūnienė 

Tinkamai ir efektyviai organizuoti 
konkursai, mokinių dalyvavimas 
garantuotas ir naudingas. 

 

2.6. Darbas progimnazijos meninio 
skaitymo, visuotinės lietuvių kalbos 
patikros, dailyraščio ir kitų konkursų 
vertinimo komisijose 

Pagal grafiką  Andželika 
Vitkūnienė 

Įvertinti mokinių gebėjimai, dalijamasi 
darbo patirtimi. 

 

2.7. Metodinės grupės susirinkimas 
„Metodinės grupės veiklos per 
mokslo metus aptarimas.  Mokslo 
metų veiklų apibendrinimas. 
Olimpiadų, konkursų ir kitų 
pasiekimų statistikos aptarimas“ 

Birželis Andželika 
Vitkūnienė 

Nustatomas MG veiklų per mokslo metus 
funkcionalumas, aptariamos veiklos, 
apibendrinami mokinių pasiekimai per 
mokslo metus. 

 

3. KONKURSAI, OLIMPIADOS 
3.1. Visuotinė raštingumo patikra 

mokykloje (dalykinis pažangos 
patikrinimas) 

Sausis Andželika 
Vitkūnienė 

Visi mokiniai rašo diktantą, įvertinamas jų 
raštingumas, nustatomos pasiekimų 
spragos, iškeliami nauji tikslai. Įvertinama 
dalykinė mokinio pažanga. 

 

3.2. Rajono meninio skaitymo konkursas Vasaris Andželika 
Vitkūnienė 

Išrenkami geriausi rajono skaitovai, 
deleguojami į regioninį etapą. 

 

3.3. Tarptautinio epistolinio rašinio 
konkurso šalies etapas 

Kovas Andželika 
Vitkūnienė 

Mokinių darbai siunčiami į respublikinį 
etapą. 

 

3.4. Rajono 8 klasių mokinių lietuvių 
kalbos olimpiada 

Kovas Andželika 
Vitkūnienė 

Nustatomi geriausiai gimnazijai pasirengę 
mokiniai, gebantys  atlikti olimpiados 
užduotis. 
 

 

3.5. Rajoninis 5-7 klasių mokinių 
raštingumo konkursas 

Kovas Andželika 
Vitkūnienė 

Nustatomi geriausiai gebantys parašyti 
diktantą mokiniai, skatinamas mokinių 
raštingumas. 
 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2024 m. 
 

13 
 

1 2 3 4 5 6 

3.6. Lietuvos mokinių jaunųjų poetų 
kūrybos konkursas „Raktažolė“ 

Balandis Andželika 
Vitkūnienė 

Mokiniai dalyvauja kurdami poeziją, 
bendrauja su kitų mokyklų kūrėjais, 
viešina savo kūrybą, garsina Pauliaus 
Širvio vardą. 

 

3.7. Atvirasis respublikinis Borutaičių 
draugijos poezijos konkursas 
Garliavoje 

Gegužė Andželika 
Vitkūnienė 

Mokiniai dalyvauja kurdami, bendrauja su 
kitų mokyklų kūrėjais, pažįsta šalį 
keliaudami į konkursą. 

 

3.8. Respublikinis meninio skaitymo 
konkursas Kauno Maironio lietuvių 
literatūros muziejuje 

Spalis Andželika 
Vitkūnienė 

Mokiniai dalyvauja skaitydami tekstus, 
bendrauja su kitų mokyklų kūrėjais, 
pažįsta šalį keliaudami į konkursą. 

 

4. UGDOMOSIOS VEIKLOS, EDUKACIJOS IR PAMOKOS KITUR 
4.1. Lietuvių kalbos savaitė „Ar mes 

robotai ar peteliškės?“ 
 

Sausis Andželika 
Vitkūnienė  

Tęsiamas tradicinis progimnazijos 
renginys, ugdant kūrybinius mokinių 
gebėjimus. Dalyvauja visi mokyklos 
mokiniai. Veiklos vykdomos Kūrėjų 
klube. 

 

4.2. Išvyka į Vilniaus Knygų mugę Vasaris Andželika 
Vitkūnienė  

Mokiniai dalyvaus Vilniaus Knygų mugės 
renginiuose, susitiks su knygų leidėjais, 
rašytojais. Įsigys knygų. Bus skatinamas 
knygų skaitymas. 

 

4.3. Kūrėjų klubo narių išvyka į teatrą Kovas Andželika 
Vitkūnienė  

Kūrėjų klubo nariai vyks į teatrą, mokysis 
bendravimo kultūros. Aptars spektaklį, 
aprašys įspūdžius. 

 

4.4. Poezijos skaitymai po ąžuolu „Kai 
žydi neužmirštuolės“ Stelmužėje 

Gegužė Andželika 
Vitkūnienė  

5 klasių mokiniai skaitys savo ir/arba kitų 
poetų kūrybą, aptars menines priemones, 
ugdysis kūrybingumą, aprašys įspūdžius. 
 

 

4.5. Edukacija etnografinėje Antano ir 
Motiejaus Miškinių sodyboje 
Juknėnuose, Utenos r. 
 

Birželis Andželika 
Vitkūnienė 

8 klasių mokiniai domėsis Antano 
Miškinio kūryba, dalyvaus edukacijoje 
etnografinėje sodyboje, aiškinsis žinomų 
asmenybių gyvenimo faktus bei 
pasiekimus, aprašys įspūdžius. 
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4.6. Poeto Pauliaus Širvio 104-ojo 

gimtadienio minėjimas mokykloje 
Rugsėjis Andželika 

Vitkūnienė  
Viešinama Pauliaus Širvio kūryba, 
sudaromos galimybės mokinių saviraiškai 
atliekant poeto eilėmis parašytas dainas, 
skaitant poetų tekstus. Visos mokyklos 
šventė ilgosios pertraukos metu. 
 

 

4.7. Edukacinė pažintis su poetu 
Pauliumi Širviu 
 

Rugsėjis Andželika 
Vitkūnienė 

Ekskursija 5 klasių mokiniams „Pauliaus 
Širvio vaikystės takais“ maršrutu 
Padustėlis–Dusetos–Aleksandravėlė. 
Mokiniai susipažins su poeto vaikystės 
faktais, skaitys jo kūrybą, pažins poeto 
asmenybę, aprašys įspūdžius. 
 

 

4.8. Edukacija Kazimiero Būgos 
tėviškėje „Lagamino paslaptis“ (su 
socialine veikla) Pažiegėje  
 

Spalis Andželika 
Vitkūnienė 

7 klasių mokiniai domėsis kalbininko 
Kazimiero Būgos asmenybe ir darbais, 
aplankys jo tėviškę – muziejų, grėbs lapus, 
padės muziejaus šeimininkams tvarkyti 
sodybą, aprašys įspūdžius.  
  

 

4.9. Vasarą skaitytų knygų pristatymas –
paroda draugams 

Spalis Andželika 
Vitkūnienė 

Visi mokiniai parengs vasarą skaitytų 
knygų pristatymus, viešins draugams 
parodoje. 
 

 

4.10. Naktiniai skaitymai mokykloje Gruodis Andželika 
Vitkūnienė 

Skaitoma pasirinkta knyga (jos ištraukos), 
peržiūrimas ir aptariamas pageidaujamas 
filmas, susijęs su skaityta knyga. Dalyviai 
5-7 klasių mokiniai. 
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MATEMATIKOS IR GAMTOS MOKSLŲ METODINĖ GRUPĖ 

Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius  Rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 
1. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 2.  
1.1. Mokytojų dalyvavimas  

akredituotų įstaigų 
organizuojamuose kvalifikacijos 
kėlimo renginiuose (seminare, 
paskaitoje konferencijoje) 

Sausis-gruodis Jūratė Gudavičienė Visi mokytojai, išklausę ne mažiau, kaip 
po du savo ugdomojo dalyko 
kvalifikacinius renginius, pagilina žinias, 
sustiprina dalykines, bei bendrąsias 
kompetencijas. Pažymėjimų kopijos  
pridėtos  prie mokytojo veiklos 
bendruomenei įsivertinimo. 

 

1.2. Kvalifikaciniai 
mokymai/seminarai ,,Atnaujinto 
ugdymo turinio įgyvendinimas“ 

Pagal planus Jūratė Gudavičienė Mokytojai, dalyvauja  seminaruose, 
planuoja vadovėlių, ugdomosios 
medžiagos poreikį, dalinasi patirtimi, 
metodais. 

 

2.METODINĖ VEIKLA  
2.1. Kolegų pamokų stebėjimas ir 

aptarimas 
Individualus 
pasirinkimas per 
metus 

Jūratė Gudavičienė Kiekvienas mokytojas, numatęs tikslą, 
aplanko ne mažiau kaip po vieną kolegos 
pamoką ir pats bent kartą pasikviečia į 
savo organizuojamą veiklą.  Patirtimi 
pasidalina su metodinės grupės 
mokytojais. 

 

2.2. Metodinės grupės susirinkimas 
„Veiklos plano  rengimas. Veiklų 
aptarimas 2024“ metams“ 

Sausis Jūratė Gudavičienė Visi metodinės grupės nariai teikia 
pasiūlymus, diskutuoja, kartu parengia 
grupės veiklos planą 2024 metams 

 

2.3. Metodinės grupės susirinkimas 
dėl mokymo(si) pasiekimų l ir ll 
pusmetyje.  

Po l ir ll  
pusmečio 
(vasaris, 
birželis) 

Jūratė Gudavičienė Aptarti pusmečio rezultatai, nustatomos 
priežastys, geriausi būdai ir efektyviausi 
metodai mokymosi sunkumams įveikti. 
Suderintos mokymosi temų atitiktys pagal 
teminius planus ir paralelinėse klasėse. 
Aptartas atnaujinto  ugdymo programų 
dėstymas, sėkmės ir nesėkmės 5,7 klasėse. 
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2.4. Metodinės grupės susirinkimas 

dėl TŪM, STEAM veiklų. 
Įtraukiojo ugdymo iššūkiai, 
dirbant su SUP mokiniais. 

Vasaris, spalis Jūratė Gudavičienė Aptartos TŪM, STEAM veiklos, dalyviai 
5-8 kl. mokiniai. Kuo daugiau mokinių 
įtraukta į STEAM veiklas. 
Aptarti  metodai, sėkmės, problemos  
dirbant su spec. poreikių mokiniais. 

 

2.5. Metodinės grupės susirinkimas 
dėl konkursų, olimpiadų 
organizavimo, mokinių 
dalyvavimo, pasiektų rezultatų 
aptarimas 

Pagal planą Jūratė Gudavičienė Aptarti organizaciniai klausimai, 
užtikrintas  mokinių dalyvavimas, rezultatų 
aptarimas, naujesnių  veiklos formų 
paieška. 

 

2.6. Dalyvavimas rajono mokytojų 
metodinio būrelio veikloje, 
olimpiadų mokinių darbų 
vertinime 

Pagal ZŠPT 
grafiką 

Jūratė Gudavičienė Dalijamasi darbo patirtimi su kitų mokyklų 
kolegomis, keičiamasi informacija apie 
ugdymo naujoves, mokinių pasiekimus ir 
kt. 

 

2.7. Metodinės grupės susirinkimas 
aptarti metodinės grupės veiklą 
per 2023-2024 mokslo metus  

Birželis Jūratė Gudavičienė Apibendrinamos ir įvertinamos veiklos, 
rezultatai, naujų veiklų planavimas, bei 
pateikti pasiūlymai veiklai gerinti; 
olimpiadų, konkursų ir kitų pasiekimų  
aptarimas 
 

 

2.8. Metodinės grupės susirinkimas 
,,Atnaujinto ugdymo turinio 
įgyvendinimas 2023-2024 m. m. 
5, 7 klasėse ir 2024-2025 m. m. 6, 
8 klasėse“ 
 

Rugsėjis, 
birželis. 

Jūratė Gudavičienė Mokytojai dalinasi žiniomis ir gerąja 
patirtimi su kolegomis, planuoja veiklas 
pamokų kokybės gerinimui. 

 

3. KONKURSAI, OLIMPIADOS  
3.1. 5-8 kl. mokyklinė matematikos 

olimpiada* 
Kovas Jūratė Gudavičienė Mokiniai dalyvauja mokyklos matematikos 

olimpiadoje. Gabiausių mokinių atranka. 
Tikslas: prizinių vietų laimėtojai iš 
kiekvienos grupės po 3-4 mokinius 
deleguoti į rajono olimpiadą. 
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3.2. 5-8 kl. jaunųjų matematikų 

varžytuvės Vytauto Statulevičiaus 
taurei laimėti Utenoje  
 

Kovas 
Pagal kvietimą 

Ramunė Šaltytė Komanda (aštuoni gabiausieji mokiniai, po 
2 iš kiekvienos klasių grupės) dalyvauja 
varžytuvėse Utenoje. Atrenkami gabiausi 
mokiniai, kryptingai  formuojami jų 
matematiniai gebėjimai, ruošiantis šioms 
varžytuvėms. 

 

3.3. 5-8 kl. tarptautinis matematikos 
konkursas ,,Kengūra“* 

Kovas Ramunė Šaltytė Organizuojamas „Kengūros“ konkursas. 
Mokiniai gilina matematines žinias, 
kompetencijas,  įsivertina asmeninius 
pasiekimus (individualus dalyvavimas 
internetu), mokytojas konsultuoja 
mokinius.  

 

3.4. Biologijos 5-8 kl. mokyklinė 
olimpiada 

Sausis Eglė Magaznieks Mokiniai dalyvauja mokyklos biologijos 
olimpiadoje. Gabiausių mokinių atranka. 
Prizinių vietų laimėtojai, 4-6  mokiniai,  
deleguoti į rajono olimpiadą. 

 

3.5. 15-oji respublikinė biologijos 
olimpiada 

Vasaris Eglė Magaznieks 5-8 klasių gabiausi mokiniai dalyvauja 
biologijos olimpiadoje, gilina biologijos 
žinias, kompetencijas,  įsivertina 
asmeninius pasiekimus. 

 

3.6. 
 

Rajoninė 5-8 kl. matematikos 
olimpiada. 
 

Balandis 
 

Jūratė Gudavičienė 
 

5-8 klasių po 3-4  mokinius, mokyklinės 
olimpiados nugalėtojus dalyvauja 
rajoninėje matematikos olimpiadoje, gilina 
matematines žinias. 

 

3.7. 5-8 klasių gamtos mokslų 
STEAM mokyklinė olimpiada 

Sausis Eglė Magaznieks 
Loreta Norvaišaitė 
 

5-8 klasių mokiniai dalyvauja  
olimpiadoje, gilina žinias, kompetencijas,  
įsivertina asmeninius pasiekimus. 

 

3.8. 5-8 kl. tarptautinis gamtos mokslų 
konkursas ,,Olympis” 

Rudens sesija, 
pavasario sesija 

Eglė Magaznieks Mokiniai pakviesti dalyvauti konkurse 
(individualus dalyvavimas internetu) gilina 
biologijos žinias, kompetencijas,  įsivertina 
asmeninius pasiekimus, padedant 
mokytojui. 
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3.9. 5-8 kl. tarptautinis matematikos 

konkursas ,,Olympis” 
Rudens sesija, 
pavasario sesija 

Jūratė Gudavičienė Mokiniai pakviesti dalyvauti konkurse 
(individualus dalyvavimas internetu) gilina 
matematikos žinias, kompetencijas,  
įsivertina asmeninius pasiekimus, padedant 
mokytojui. 

 

3.10. 7-8 kl. tarptautinis fizikos 
konkursas ,,Olympis” 

Rudens sesija, 
pavasario sesija 

Loreta Norvaišaitė Mokiniai pakviesti dalyvauti konkurse 
(individualus dalyvavimas internetu) gilina 
fizikos žinias, kompetencijas,  įsivertina 
asmeninius pasiekimus, padedant 
mokytojui. 

 

3.11. Fizikos 7-8 kl. mokyklinė 
olimpiada* 

Kovas Loreta Norvaišaitė Mokiniai dalyvauja mokyklos fizikos 
olimpiadoje. Gilina fizikos žinias, 
kompetencijas,  įsivertina asmeninius 
pasiekimus.   

 

3.12. Mokyklinis 8 kl. chemijos žinių 
konkursas* 

Kovas Violeta Gaidienė 8 klasių gabiausi mokiniai dalyvauja 
chemijos konkurse, gilina žinias, 
kompetencijas,  įsivertina asmeninius 
pasiekimus. 

 

3.13. Respublikinis fizikos konkursas 
„Fizikos bandymai aplink mus“ 

Vasaris-birželis Loreta Norvaišaitė 7-8 klasių mokiniai dalyvauja fizikos 
konkurse, gilina žinias, kompetencijas,  
įsivertina asmeninius pasiekimus. 

 

3.14. 
 
 

 

Lietuvos 5-8 klasių gamtos 
mokslų STEAM  olimpiada ( 1-as 
etapas) 

Vasaris Eglė Magaznieks, 
Loreta Norvaišaitė 
Violeta Gaidienė 

5-8 klasių gabiausi 3-4 mokiniai dalyvauja 
biologijos, fizikos, chemijos olimpiadose, 
gilina žinias, kompetencijas,  įsivertina 
asmeninius pasiekimus. 

 

3.15. Dalykinis pažangos patikrinimas  Gegužė 
 

Eglė Magaznieks,  Gamtos ir žmogaus, biologijos 
5-8 klasių mokinių žinių patikros – testas 
iš viso dalyko kurso. 

 

Birželis Jūratė Gudavičienė, 
Ramunė Šaltytė, 
Mindaugas Vitkūnas  
Violeta Gaidienė, 
Loreta Norvaišaitė 

Matematikos 5-8 klasių mokinių žinių 
patikros – diagnostiniai darbai iš viso 
dalyko kurso. 
Chemijos, fizikos 5-8 klasių mokinių žinių 
patikros – testai iš viso dalyko kurso. 
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4. KITOS VEIKLOS  
4.1. Matematikos – gamtos mokslų 

savaitė (pažymėtos veiklos*) 
 

Kovas 
 

Jūratė Gudavičienė, 
Ramunė Šaltytė, 
Violeta Gaidienė, 
Loreta Norvaišaitė, 
Eglė Magaznieks, 
Mindaugas Vitkūnas 

Programa tvirtinama direktorės įsakymu. 
Renginys progimnazijos bendruomenei.  

 

4.2. Stendas ,,Pagalvok ir išspręsk“* Kovas Jūratė Gudavičienė 
Ramunė Šaltytė 

7-8 klasių kūrybiniai darbai. viešinami 
trečio aukšto stenduose. 

 

4.3. Atvira pamoka biologijos-
chemijos ,,Sveika mityba“ 

Gegužė Violeta Gaidienė, 
Eglė Magaznieks 

6-ų klasių mokiniai gilins žinias apie 
sveiką mitybą, dietas, gamins sveikuolišką 
desertą. 

 

4.4. Atvira integruota fizikos, 
matematikos pamoka ,,Numatyto 
objekto aukščio nustatymas  pagal 
šešėlio ilgį“ 

Balandis Jūratė Gudavičienė 
Loreta Norvaišaitė 

7 klasių mokiniai lauke kūrybiškai atliks 
matavimo užduotis, paveiksluos, gilins 
žinias, diskutuos, bendradarbiaus. 

 

4.5. „Protų mūšis“* Kovas Jūratė Gudavičienė 
Loreta Norvaišaitė 

6 klasių komandos su svečiais iš Visagino 
„Žiburio“ pagrindinės mokyklos dalyvauja 
žaidime.  

 

4.6. Fizikos kūrybinis darbas 
,,Kuriame šviestuvus“ 

Gegužė Loreta Norvaišaitė Integruotas kūrybinis darbas su fizika, 
daile, technologijomis.8 klasių mokiniai 
parengs parodą, vyks kūrybinis procesas 
per bendravimą, bendradarbiavimą. 

 

4.7. Atvira integruota fizikos, 
literatūros, dailės pamoka „Spalvų 
darnos beieškant“ 

Sausis Loreta Norvaišaitė 
 

8 klasių mokiniai dalyvauja atviroje 
integruotoje pamokoje. Gilina fizikines 
žinias kitaip, per meną, žodį. Integracija su 
lietuvių kalba  ir daile, dalyvauja dalykų 
mokytojos. Pamoką nuotoliniu būdu stebi 
„Žiburio“ pagrindinės mokyklos 7 klasės, 
mokytojai. 

 

4.8. Kūrybinis darbas „Pasigamink 
fizikinį prietaisą pats“ 

Gegužė Loreta Norvaišaitė Parengta 7-8 klasių mokinių kūrybinių 
darbų  paroda aktų salėje. Mokiniai 
pritaikys ir gilins dalykines žinias kitaip. 
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4.9. Matematikos kūrybinių darbų 

projektas   „Koordinačių 
plokštuma“ 

Vasaris Jūratė Gudavičienė Parengti ir pristatyti 6 klasių mokinių 
kūrybiniai darbai. Viešinimas  III a. 
Mokiniai pritaikys ir gilins  dalykines 
žinias kitaip.  

 

4.10. Matematikos kūrybinių darbų 
projektas ,,Simetrija“ 

Gegužė Ramunė Šaltytė Parengti ir pristatyti 8 klasių mokinių 
kūrybiniai darbai  viešinami trečio aukšto 
stenduose. Mokiniai pritaikys ir gilins  
dalykines žinias kitaip. 

 

4.11. Viktorina ,,Fizikometras“ Gegužė Loreta Norvaišaitė  Komandinės varžytuvės aktų salėje arba 
kūrėjų klube. Parengtos loginės ir praktinės 
užduotys. Mokiniai pritaikys ir gilins  
dalykines žinias. Dalyvauja 8 klasių 
mokiniai ir svečiai iš  Visagino 
,,Draugystės“, „Žiburio“ pagrindinių 
mokyklų. 

 

4.12. Integruota matematikos – fizikos 
pamoka ,,SI sistemos fizikiniai 
dydžiai ir dimensijos „ 

Spalis Jūratė Gudavičienė 
Loreta Norvaišaitė 

7 klasės mokiniai domėsis, tirs ,gilins 
žinias matematikos ir fizikos sąsajų SI 
sistemos vienetų . 

 

4.13. Biologijos teminių darbų stendas 
,,Žemės tarša“ 

Spalis Eglė Magaznieks Parengti 7 klasių mokinių kūrybiniai 
darbai bei viešinami pirmo aukšto 
stenduose. 

 

4.14. Biologijos teminių darbų stendas 
,,Pavasarinis atgimimas“ 

Kovas Eglė Magaznieks Parengti 6 klasių mokinių kūrybiniai 
darbai, viešinami pirmo aukšto stenduose. 

 

4.15. Biologijos teminių darbų stendas 
,,Rūšiuokime“ 

Gegužė Eglė Magaznieks Parengti 8 klasių mokinių kūrybiniai 
darbai. viešinami pirmo aukšto stenduose. 

 

4.16. Atvira integruota gamtos, 
matematikos, dailės, lietuvių 
kalbos pamoka – paroda „Mano 
augintinis“  

Birželis  Eglė Magaznieks 5-7 klasių mokiniai demonstruoja savo 
augintinius mokyklos kieme, juos piešia, 
išreiškia diagramomis, ieško literatūrinių 
kūrinių apie naminius gyvūnus. 

 

4.17. Stendas, skirtas 5-8 kl. mokinių 
matematikos pasiekimams 

Birželis Jūratė Gudavičienė 
Ramunė Šaltytė 
 

Trečio aukšto koridoriaus stende 
pateikiama informacija apie progimnazijos 
mokinių matematinius pasiekimus per 
2023-2024 mokslo metus. 
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4.18. Erdvinių kūnų maketai. Šventinis 

stendas. 
Gruodis Ramunė Šaltytė 

Jūratė Gudavičienė 
 

6-7 klasių mokiniai  gamina erdvinius 
kūnus, iš jų sukuria savo mėgstamiausius 
herojus, žaisliukus demonstruoja, pristato 
trečiame aukšte. 

 

5. PAMOKOS KITUR IR KITAIP 
5.1. Ignalinos atominė elektrinė Gegužė Violeta Gaidienė 8 klasių mokiniai gilins chemijos žinias , 

komunikavimo, žingeidumo , aptars atomo 
teigiamą ir neigiamą poveikį aplinkai, 
domėsis elektrinės veikimo principu. 

 

5.2. Matematinė popietė STEAM 
centre Utenoje 

Birželis Jūratė Gudavičienė 
Ramunė Šaltytė 
 

5-8 klasių 1-3 vietų nugalėtojų popietė 
STEAM centre. Mokslo  metų darbų 
refleksija. 

 

5.3. Vilniaus energetikos it technikos 
muziejus 

Birželis Loreta Norvaišaitė 
Jūratė Gudavičienė 
 

7 klasių mokiniai dalyvaus STEAM 
edukacijoje, domėsis, gilinsis į naujas 
gamtos bei techninių mokslų žinias. Ugdys 
kūrybiškumą, žingeidumą  atlikdami 
praktines užduotis taikys  matematinius 
skaičiavimus ir fizikos formules. 

 

5.4.  Gamtos objektų lankymas  Kovas  Eglė Magaznieks Sartų regioninis parkas. 7 klasių mokiniai 
gilins biologijos, komunikavimo žinias. 

 

Gegužė Šavašos pažintinis takas. 5 klasių mokiniai 
gilins gamtos pažinimo, komunikavimo 
žinias. 

 

Birželis Vilniaus botanikos sodas. 8 klasių 
mokiniai susipažins su augmenijos 
kolekcijomis. 

 

Rugsėjis Degučių pažintinis takas. 6 klasių mokiniai 
gilins biologijos, komunikavimo žinias. 
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SOCIALINIŲ MOKLSŲ METODINĖ GRUPĖ 
Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius Rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 
1. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS  
1.1.  Kiekvieno mokytojo dalyvavimas 

bent viename dalyko arba 
bendrųjų kompetencijų, ypač 
darbo su SUP mokiniais žinioms 
skirtame seminare, mokymuose, 
paskaitose 

Sausis – gruodis Rimutė Morozovienė Visi mokytojai, išklausę ne mažiau kaip 
vieną savo ugdomojo dalyko kvalifikacinį 
renginį, pagilina dalykines žinias, 
sustiprina dalykines ir bendrąsias 
kompetencijas. Pažymėjimų kopijos 
pridėtos prie mokytojo veiklos mokyklos 
bendruomenei įsivertinimo. 

 

1.2.  Seminarai, mokymai „Atnaujinto 
ugdymo turinio“ temomis 

  Mokytojų aktyvus dalyvavimas, diskusijos, 
aptarimai suteiks galimybes kokybiškai 
dirbti įgyvendinant Atnaujinto ugdymo 
turinio programas 5-8 klasėse. 

 

2. METODINĖ VEIKLA  
2.1. Metodinės grupės susirinkimas 

„Grupės veiklos planas 2024 
metams“ 

Sausis  Rimutė Morozovienė Visi metodinės grupės nariai pateikia 
pasiūlymus, diskutuoja ir parengia  grupės 
veiklos planą 2024 metams.  
 

 

2.2.  Metodinės grupės susirinkimas 
„Mokinių mokymosi I ir II 
pusmetyje rezultatai“ 

Vasaris, 
birželis 

Rimutė Morozovienė Aptariami socialinių mokslų mokinių 
pasiekimai per pusmetį, nustatomos 
sunkumų priežastys ir numatomi būdai 
jiems įveikti.  
 

 

2.3. Metodinės grupės susirinkimas 
„Atnaujinto ugdymo turinio 
įgyvendinimo iššūkiai, darbas su 
SUP mokiniais“ 

Kovas  Gintarė Trukanienė Mokytoja, dėstanti 7 klasėse, pasidalina 
mokymosi pagal atnaujinto ugdymo turinio 
programą iššūkiais. 
 

 

2.4.  Metodinės grupės susirinkimas 
„2023-2024 m. m. olimpiadų, 
konkursų aptarimas“ 

Gegužė  Rimutė Morozovienė Aptarti olimpiadų, konkursų rezultatai per 
mokslo metus, diskutuojama dėl jų metu 
iškilusių problemų. 
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2.5. Metodinės grupės susirinkimas 

„2023-2024 m. m. grupės veiklos 
aptarimas“ 

Birželis  Rimutė Morozovienė Aptariami grupės veiklos rezultatai per 
mokslo metus, išaiškinamos problemos, 
pateikiami pasiūlymai veiklai gerinti. 

 

2.6. Dalyvavimas rajono mokytojų 
metodinių būrelių veikloje, 
olimpiadų užduočių rengime ir 
mokinių darbų vertinime 

Pagal Zarasų 
švietimo 
pagalbos 
tarnybos grafiką 

Rimutė Morozovienė Mokytojai sustiprina savo bendrąsias ir 
dalykines kompetencijas, pasidalina 
patirtimi su rajono mokytojais. 

 

2.7. Kolegų pamokų stebėjimas ir 
aptarimas 

Individualus 
pasirinkimas 

Rimutė Morozovienė Visi mokytojai bent vieną kartą per mokslo 
metus stebi kolegų pamokas, įgyja naujos 
patirties, pasidalina įspūdžiais su 
kolegomis. 

 

3. KONKURSAI, OLIMPIADOS  
3.1. Istorijos kengūra Sausis – vasaris Rimutė Morozovienė Istorijos mokytojos pakviečia mokinius 

dalyvauti konkurse, organizuoja užduočių 
atsisiuntimą, padauginimą, vykdo 
konkursą nuotoliniu būdu. 

 

3.2. Geriausio Lietuvos istorijos 
žinovo konkursas 

Vasaris – kovas Rimutė Morozovienė Istorijos mokytojos organizuoja konkursą, 
padaugina (arba persiunčia) užduotis 
mokiniams, ištaiso darbus, nustato 
geriausią Lietuvos istorijos žinovą 
mokykloje. Mokiniai pagilina savo žinias 
apie Lietuvos istoriją. 

 

3.3. Geografijos mokyklinė olimpiada Kovas  Rasa Zaleckienė Geografijos mokytoja organizuoja 
geografijos olimpiadą 6–8 klasių 
mokiniams: parengia užduotis, ištaiso 
darbus, nustato olimpiados mokykloje 
laimėtojus. 

 

3.4. Konkursas „Mano gaublys“ Kovas Rasa Zaleckienė Geografijos mokytoja padaugina atsiųstas 
užduotis, ištaiso darbus, rezultatus 
išsiunčia organizatoriams, mokiniai 
pagilina savo geografijos žinias, įsivertina 
asmeninius pasiekimus. 
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3.5. Istorijos mokyklinė olimpiada Balandis  Gintarė Trukanienė Istorijos mokytojos organizuoja mokyklinę 

istorijos olimpiadą 7-8 klasių mokiniams: 
nustato olimpiados laimėtojus, atrenka 
mokinius į rajoninę jaunųjų istorikų, 
sukuria užduotis mokyklinei ir rajoninei 
olimpiadoms, mokiniai pagilina savo 
istorijos žinias.  

 

3.6. Etikos olimpiada Gegužė Jurgita Jablonskienė Etikos mokytoja sukuria užduotis, jas 
padaugina, vykdo olimpiadą ir nustato 
rezultatus. 

 

4. KITOS VEIKLOS  
4.1. Sausio 13-osios minėjimas Sausis Rimutė Morozovienė Istorijos mokytojos organizuoja žvakučių 

uždegimą ant palangių, pirmoje pamokoje 
pakviečia dalyvauti svečius – 1991 m. 
įvykių liudininkus (Paulius Urbonas, 
Zarasų šauliai). Mokiniai gamina 
neužmirštuoles, jomis papuošia teritoriją 
prieš progimnaziją ir prieš Zarasų krašto 
muziejų. 
 

 

4.2. Vasario 16-osios minėjimas Vasaris  Rimutė Morozovienė Pristatyta Vasario 16-osios įvykio reikšmė. 
Vyksta patriotinės klasės dainos 
konkursas.  
 

 

4.3. Kovo 11-osios minėjimas Kovas  Gintarė Trukanienė Vyksta patriotinių dainų koncertas ir 2024 
metų Lietuvos įvykių pristatymas. 

 

4.4. Savaitė be patyčių Kovas  Danguolė Stukienė Dorinio ugdymo mokytojos veda 
integruotas pamokas, pasikviečia svečių, 
mokiniai sukuria darbelius patyčių 
problemai aktualizuoti, jie demonstruojami 
mokykloje (arba progimnazijos 
internetinėje svetainėje). 
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4.5. Žemės diena. Kovas  Rasa Zaleckienė Vyksta geografijos ir gamtos temų 

viktorina mokiniams ir mokytojams, 
mokiniai kuria plakatus „Žemė pavojuje“, 
kurie viešai demonstruojami stende. 

 

4.6.  Gedulo ir vilties diena Birželis Rimutė Morozovienė Mokiniai vyksta prie tremtinių 
stogastulpio, kryžiaus, dalyvauja bendrame 
renginyje su Zarasų krašto muziejumi. 

 

4.7. Žydų genocido dienos minėjimas Rugsėjis  Rimutė Morozovienė Mokiniai (6 kl.) parengia stendus apie 
žydų gyvenimą Zarasuose, dalyvauja 
akcijoje „Atminties kelias“, aplanko 
Zarasų krašto menininkų žydų kūrybos 
parodą Zarasų krašto muziejaus filiale 
Bukonto g. 1. 
 

 

4.8. Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos viktorina 

Spalis  Rimutė Morozovienė Istorijos mokytojos parengia užduotis ir 
tarp 8 kl. mokinių vykdo viktoriną apie 
Lietuvos Respublikos Konstituciją. 
 

 

4.9. Tarptautinė Tolerancijos diena Lapkritis Jurgita Jablonskienė Per integruotas dorinio ugdymo pamokas 
mokiniai dalyvauja pilietinėje iniciatyvoje,  
sukuria projektinius darbus šia tema, juos 
demonstruoja mokyklos fojė. 
 

 

4.10. Advento laikotarpio susikaupimas Gruodis Danguolė Stukienė Tikybos mokytoja organizuoja advento 
laikotarpio susitikimus su dvasininkais. 
Kartu su technologijų mokytojais vykdo 
integruotą veiklą. 

 

5. PAMOKOS KITUR 
5.1. Susipažinimas su artimiausiu 

muziejumi 
 

Rugsėjis Gintarė Trukanienė Istorija. 5 klasė. Zarasų krašto muziejus. 
Ugdymo programos  skyriaus „Praeitis 
mūsų gyvenime“ mokymasis susipažįstant 
su artimiausiu krašto muziejumi. 
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5.2. Partizanų kovos Lietuvoje Balandis –

gegužė 
Rimutė Morozovienė Istorija. 5 klasė. Edukacinis užsiėmimas 

Obelių istorijos muziejuje (Rokiškio r.), 
partizanų bunkeryje, kurį ves muziejaus 
darbuotojai ir supažindins su partizanų 
gyvenimo ypatybėmis. 

 

5.3. Pirmasis pasaulinis karas  
 

Balandis – 
gegužė 

Rimutė Morozovienė Istorija. 6 klasė. Edukacija Turmanto 
gyvenvietėje, kurią ves Zarasų turizmo 
informacinio centro darbuotojai, 
supažindinsiantys mokinius su čia 
išlikusiais Pirmojo pasaulinio karo 
kariniais įrenginiais. 

 

5.4. Piliakalniai Lietuvoje ir baltų 
verslai  

Spalis Gintarė Trukanienė Istorija. 7 klasė. Ekskursija ir edukaciniai 
užsiėmimai Antazavės amatų centre ir ant 
Velikuškių piliakalnio, kur mokiniai galės 
praktiškai išbandyti senuosius baltų 
amatus, apsilankyti ant piliakalnio. 

 

5.5. Vidaus vandenys. Upės. 
(integruota geografijos – anglų k. 
pamoka) 

Birželis Rasa Zaleckienė Geografija. 6 klasė. Išvyka ir edukacija 
prie Nikajos upės santakos su Griežto 
ežeru, kurios metu mokiniai atliks 
praktines upės pažinimo užduotis (upės 
gylis, temperatūra, plotis, augalija, tėkmės 
greitis, upės darbas 

 

5.6. Susipažinimas su Tiberiados 
vienuolynu 

Gegužė Danguolė.Stukienė Tikyba. 7 klasė. Pamoka Baltriškių 
vienuolyne.  Susipažinimas su  vienuolių 
pašaukimais, pagrindinių poreikių ir 
prielaidų, reikalingų dvasiniam augimui, 
įvardinimas. 

 

 

 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2024 m. 
 

27 
 

 
  UŽSIENIO KALBŲ MOKYTOJŲ METODINĖ GRUPĖ   

Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius Rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 
1.KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 
1.1. Mokytojų dalyvavimas 

prioritetinėje pedagoginių 
darbuotojų kvalifikacijos 
tobulinimo srityje „Ugdymo 
praktikos ir didaktikos 
kompetencijų gerinimas“ 

Sausis – gruodis Inara Fadejevienė Mokytojai patobulina savo didaktines 
kompetencijas, žinias panaudoja 
modernizuojant ir gerinant ugdymo 
procesą. Visi metodinės grupės mokytojai 
seka švietimo naujoves, jungdamiesi prie 
svetainės www.pedagogas.lt  ar kitų 
šaltinių; klauso ir dalyvauja seminaruose, 
vebinaruose. Pažymėjimų kopijos 
pridedamos prie mokytojo veiklos 
mokyklos bendruomenei įsivertinimo. 

 

1.2.  Kiekvieno mokytojo dalyvavimas 
bent viename dalyko arba 
bendrųjų kompetencijų žinioms 
skirtame seminare, mokymuose, 
paskaitose 

Sausis – gruodis Inara Fadejevienė Visi mokytojai, išklausę ne mažiau kaip 
vieną savo ugdomojo dalyko kvalifikacinį 
renginį, pagilina dalykines žinias, 
sustiprina dalykines ir bendrąsias 
kompetencijas. Pažymėjimų kopijos 
pridedamos prie mokytojo veiklos 
mokyklos bendruomenei įsivertinimo. 

 

2. METODINĖ VEIKLA 
2.1. Metodinės grupės susirinkimas 

„Veiklų aptarimas. Veiklos plano 
2024 m. rengimas“ 

Sausis Inara Fadejevienė Numatomos Veiklos plano veiklos, 
aptariami veiklų etapai, ištekliai. 

 

2.2. Metodinės grupės susirinkimas 
„Mokymo(si) pasiekimų 
aptarimas. Būdai ir galimybės, 
padedančios įveikti mokymosi 
sunkumus“  
 

Vasaris, birželis Inara Fadejevienė Aptariami užsienio kalbų mokinių 
pasiekimai per pusmetį, nustatomos 
sunkumų priežastys ir numatomi būdai 
jiems įveikti. 
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2.3. Metodinės grupės susirinkimas 

„Atnaujinto ugdymo turinio 
aktualijos 2024 – 2025 m. m.“ 

Kovas Inara Fadejevienė 
 

Aptariami esminiai atnaujintų pagrindinio 
ugdymo bendrųjų programų aspektai. 
Mokytojai aptaria atnaujintų programų 
atitikimą teminius dalyko planus (6, 8 
klasės). Peržiūrima programų ir turimų 
vadovėlių dermė, pasenusius vadovėlius 
nuspręsta atnaujinti. 
 

 

2.4. Metodinės grupės susirinkimas 
„Dirbtinio intelekto įtaka užsienio 
kalbų mokymuisi“ 
 

Balandis Inara Fadejevienė 
 

Mokytojai pasidalija savo įžvalgomis, 
pasisemia patirties naujoms idėjoms, 
keičiamasi informacija apie ugdymo 
kokybės gerinimą. 
 

 

2.5. Metodinės grupės susirinkimas 
„Dalykinis moksleivių pažangos 
patikrinimas“ 

Gegužė Inara Fadejevienė Mokytojai aptaria moksleivių pažangos 
vertinimo kriterijus. Kiekviena užsienio 
kalbų grupė parengia užduotis moksleivių 
pažangai patikrinti ir įvertinti. 
 

 

2.6. Metodinės grupės susirinkimas 
„2023 – 2024 m. m. grupės 
veiklos aptarimas. Mokslo metų 
veiklų apibendrinimas“ 

Birželis Inara Fadejevienė Apibendrinami metodinės grupės veiklos 
rezultatai per mokslo metus: išaiškinamos 
sėkmės, pateikiami pastebėjimai ir 
pasiūlymai veiklos gerinti. 
 

 

2.7. Dalyvavimas rajono mokytojų 
metodinio būrelio veikloje 
(susirinkimuose, seminaruose, 
darbas konkursų ir olimpiadų 
vertinimo komisijose) 

Pagal Zarasų 
šveitimo 
pagalbos 
tarnybos grafiką 

Inara Fadejevienė Mokytojai stiprina savo bendrąsias ir 
dalykines kompetencijas, pasidalija darbo 
patirtimi, keičiasi informacija apie mokinių 
pasiekimus. 

 

2.8. Kolegų pamokų stebėjimas ir 
aptarimas (vertinimas, analizė) 

Bent kartą per 
metus 

Inara Fadejevienė Visi mokytojai bent vieną kartą per mokslo 
metus stebi kolegų pamokas, pasisemia 
patirties. 
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3. KONKURSAI, OLIMPIADOS 
3.1. Respublikinis vertėjų konkursas 

„Tavo žvilgsnis“ 
Sausis – vasaris Inara Fadejevienė Mokiniai praktiškai taiko ir gilina 

dalykines kalbines žinias, mokosi dirbti 
savarankiškai, įsivertina asmenius 
pasiekimus. Užsienio kalbų mokytojai 
supažindina su konkurso reikalavimais, 
padeda mokiniams pasiruošti dalyvavimui 
konkurse. 

 

3.2. Respublikinis konkursas „Kalbų 
Kengūra“ (anglų, vokiečių, rusų 
kalbų) 

Kovas Inara Fadejevienė Mokiniai praktiškai taiko bei gilina 
dalykines kalbines kompetencijas. 
Mokytojai organizuoja ir vykdo konkursą. 
 

 

3.3. Mokyklinė rusų kalbos olimpiada Balandis Ona Juršienė  Mokiniai gilina kalbinius įgūdžius, plečia 
žodyną, įsivertina asmeninius pasiekimus. 
Užduotis rengia rusų kalbos mokytojos, 
organizuoja užduočių padauginimą, vykdo 
olimpiadą, vertina darbus, apdovanoja 
laimėtojus. 
 

 

3.4. Tarptautinis konkursas „Olympis“ 
(anglų kalba) 

Kovas,  
lapkritis 

Inara Fadejevienė Mokiniai interaktyviu būdu gilina anglų 
kalbos dalykines kompetencijas, įsivertina  
asmeninius pasiekimus. Anglų kalbos 
mokytoja supažindina su konkurso 
reikalavimais ir padeda 5-8 klasių 
mokiniams pasiruošti  dalyvavimui 
konkurse. 
 

 

3.5. Mokyklinė anglų kalbos 
olimpiada 
 

Gegužė Eglutė Bernatonienė 
 

Mokiniai gilina kalbines kompetencijas, 
įsivertina individualią pažangą, plečia 
žodyną. Mokytojai organizuoja užduočių 
padauginimą, vykdo olimpiadą, vertina 
darbus, apdovanoja laimėtojus. 
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3.6. Mokyklinė vokiečių kalbos 

olimpiada 
 

Balandis  Gitana Preissler Mokiniai gilina vokiečių kalbos 
kompetencijas, įsivertina individualią 
pažangą, plečia žodyną. Mokytoja 
organizuoja užduočių padauginimą, vykdo 
olimpiadą, vertina darbus, apdovanoja 
laimėtojus. 

 

3.7. Visuotinis užsienio kalbos 
moksleivių pažangos patikrinimas 
ir įsivertinimas 

Gegužė  Inara Fadejevienė Mokiniai dalyvauja visuotiniame užsienio 
kalbų mokėjimo žinių patikrinime, 
savarankiškai taiko dalykines kalbines 
žinias, įsivertina savo pažangą. Kiekvienos 
kalbos grupės mokytojai parengia 
užduotis, vykdo patikrą, aptaria mokinių 
pasiekimus. 

 

4. KITOS VEIKLOS 
4.1. 
 
 

„Lietuviai, garsinantys Lietuvą 
užsienyje“ 

Sausis, vasaris 
 

Inara Fadejevienė 
 
 

Paruošta vaizdinė priemonė visiems 
mokiniams, kurie turi galimybę plėsti savo 
akiratį, įgyti dalykinių – kultūrinių žinių. 

 

4.2. Balandis – tarptautinės vaikų 
knygos mėnuo 

Balandis Inara Fadejevienė 7-8 klasių mokiniai parengia skaitytos 
knygos pristatymą užsienio kalba, darbai 
pristatomi pogrupiuose draugams. 

 

4.3. Interaktyvi vokiečių-anglų kalbų 
pamoka 

Gegužė Gitana Preissler, 
Kristina Kumelytė 

Viešinama Europos dienos reikšmė, 
sudaroma galimybė mokinių saviraiškai, 
dalyvaujant edukacinėse veiklose. 

 

4.4. Mokinių projektinių darbų paroda Birželis Inara Fadejevienė  Mokiniai vizualiai išreiškia dalykines 
kalbines žinias. Skatinamas mokinių 
kūrybiškumas, ugdoma vizualinės raiškos 
kultūra. 

 

4.5. Europos kalbų kaleidoskopas Rugsėjis 
 
 

Inara Fadejevienė Mokiniai supažindinami su Europos kalbų 
įvairove ir kalbų reikšme žmogaus 
gyvenime. Gaminami pasisveikinimai 
įvairiomis Europos kalbomis, kūrybiniai 
darbai viešinami mokyklos bendruomenei. 
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4.6. Užsienio kalbų savaitė „Kalbų 

labirintas“ 
 
 

Spalis 
 

Inara Fadejevienė 
 

Tęsiamas tradicinis progimnazijos 
renginys, dalyvauja visi mokyklos 
mokiniai: 
 5 kl. mokiniai  dalyvauja „Dailyraščio 
pamokoje“; 
 6-8 kl. mokiniai dalyvauja vokiečių 
kalbos veiklose (veikla derinama su 
Vilniaus Gėtės instituto programa); 
 7 kl. mokinių saviraiška  kūrybiškumo 
dirbtuvėse, gaminant kalbų žemėlapį, kuris 
bus viešinamas mokyklos bendruomenei; 
 8 kl. mokiniai dalyvauja kalbų žinovo 
konkurse (protmūšyje). 

 

4.7. Kalėdinių kūrybinių darbų paroda Gruodis Inara Fadejevienė Kurdami mokiniai išreiškia dalykines 
kalbines žinias. Skatinamas mokinių 
kūrybiškumas, ugdoma vizualinės raiškos 
kultūra. 

 

5. PAMOKOS KITUR 
5.1. Užsienio kalbų pamokos Zarasų 

mieste. Kalbinių žinių įtvirtinimas 
lankytinose vietose 

Gegužė –  
birželis 

Gitana Preissler 
 

Vokiečių kalbos pamoka-išvyka maršrutu 
Pauliaus Širvio progimnazija – miesto 
centras –  Pauliaus Širvio progimnazija. 7 
kl. mokiniai pristato savo gimtąjį miestą 
vokiškai. 

 

Gegužė Eglutė Bernatonienė „Pėsčiomis po Zarasus“ maršrutu Pauliaus 
Širvio progimnazija – miesto centras – 
Pauliaus Širvio progimnazija. 8 kl. 
mokiniai įtvirtins prielinksnių taikymą 
praktikoje. 

 

Gegužė Ona Juršienė Integruota rusų k. – geografijos pamoka 8 
kl. prie Nikajos upelio „Zarasų rajono 
vidaus vandenys“. 
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  Birželis 

 
Stanislava 
Daunaravičienė 
 

Apžvalgos ratas, Zaraso sala. 7-8 kl. 
Gamtosauginės temos žodžių pritaikymas 
aplinkoje. 
 

 

Birželis Inara Fadejevienė Integruota anglų k. – geografijos pamoka 6 
kl. mokiniams prie Nikajos upės santakos 
su Griežto ežeru. Mokiniai atliks dalykines 
–  kūrybines užduotis. 
 

 

 
 
 
 
MENŲ, TECHNOLOGIJŲ, FIZINIO UGDYMO METODINĖ GRUPĖ 
 

Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius Rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 
1. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 
1.1.  Kiekvieno mokytojo dalyvavimas 

bent viename dalyko arba 
bendrųjų kompetencijų žinioms 
skirtame seminare, mokymuose, 
paskaitose 

Sausis – gruodis Artūras Morkūnas Visi mokytojai, išklausę ne mažiau kaip 
vieną savo ugdomojo dalyko kvalifikacinį 
renginį, pagilina dalykines žinias, 
sustiprina dalykines ir bendrąsias 
kompetencijas. Pažymėjimų kopijos 
pridėtos prie mokytojo veiklos mokyklos 
bendruomenei įsivertinimo. 
 

 

1.2. Mokytojų dalyvavimas 
seminaruose, mokymuose, 
metodinėse dienose dėl  atnaujinto 
ugdymo turinio programų bei 
TŪM projekto. 

Sausis – gruodis Artūras Morkūnas Mokytojai rengia teminius planus pagal  
ugdymo turinio atnaujinimą, pagilina 
dalykines žinias, stiprina dalykines ir 
bendrąsias kompetencijas. Dalyvauja 
projekto veiklose. 
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2. METODINĖ VEIKLA 
2.1.  Metodinės grupės susirinkimas 

„Metodinės grupės veiklos plano 
parengimas 2024 m.“ 

Sausis 
 

Artūras Morkūnas Parengtas metodinės grupės veiklos planas 
2024 m. 
 

 

2.2.  Pamokų stebėjimas 
 
 

Sausis – gruodis 
 

Artūras Morkūnas Kiekvienas mokytojas bent kartą per metus 
pasikviečia kolegas į atviras pamokas arba 
veiklas, pasidalina patirtimi, stebi kolegų 
pamokas.  
 

 

2.3. Informacinių kompiuterinių 
technologijų (toliau – IKT) 
integravimas įvairių dalykų 
pamokose. IKT diegimas, 
konsultavimas  

Sausis – birželis 
Rugsėjis –
gruodis 
 

Mindaugas Vitkūnas Mokiniai ir mokytojai skatinami 
intensyviau naudotis IKT,  parodomi IKT 
privalumai mokantis įvairių dalykų bei 
užsiimant bet kuria kita veikla. Mokinių 
tarpusavio bendradarbiavimo skatinimas, 
mokinių ir mokytojų bendravimo 
aktyvinimas naudojant IKT, socialinius 
tinklus (progimnazijos Facebook ir 
Youtube paskyras) 

 

3. KONKURSAI, OLIMPIADOS 
3.1. Lietuvos vaikų ir moksleivių 

televizijos konkurso „Dainų 
dainelė“ pirmasis etapas 

Sausis Diana Skvarčinskaitė, 
Gražvydas 
Gasparavičius 

Gabiausių mokinių atranka ir kryptingas jų 
muzikinių gebėjimų formavimas, siekiant 
geresnio pasiruošimo Lietuvos vaikų ir 
moksleivių televizijos konkurso „Dainų 
dainelė“ pirmajam etapui. 

 

3.2.  Lietuvos vaikų ir moksleivių 
televizijos konkurso „Dainų 
dainelė“ zoninis turas 

Sausis Diana Skvarčinskaitė, 
Gražvydas 
Gasparavičius 

Gabiausių mokinių atranka ir kryptingas jų 
muzikinių gebėjimų formavimas, siekiant 
geresnio pasiruošimo Lietuvos vaikų ir 
moksleivių televizijos konkurso „Dainų 
dainelė“ zoniniam turui. 

 

3.3. Etninės kultūros olimpiados 
regioninis ir respublikiniai turai 

Vasaris  Diana Skvarčinskaitė 
 

6-8 klasių mokinių dalyvavimas 
olimpiadose. Teorinių etninės kultūros 
žinių pateikimas. Praktinių užduočių 
tobulinimas, įrašymas. 
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3.4.  Muzikos olimpiados rajono turas Vasaris  Gražvydas 

Gasparavičius 
Gabiausių mokinių atranka ir kryptingas jų 
muzikinių gebėjimų formavimas, siekiant 
geresnio pasiruošimo rajoninei muzikos  
olimpiadai. 

 

3.5.  Muzikos olimpiados respublikinis 
turas 

Kovas  Gražvydas 
Gasparavičius 

Gabių ir talentingų mokinių parengimas 
respublikinei muzikos olimpiadai, jų 
muzikinių įgūdžių intensyvus formavimas. 

 

3.6.  30-oji Lietuvos mokinių dailės 
olimpiada „Laisvas kaip paukštis“ 

Kovas Evelina Kisielienė Atrinkti darbai dalyvauti olimpiadoje, 
ugdomas mokinių kūrybiškumas. 

 

3.7. 
 
 

Nacionalinis mokinių konkursas 
„Lietuvos kovų už laisvę ir 
netekčių istorija“ 
 

Kovas 
 
 

Gražvydas 
Gasparavičius 
 
 

Gabūs ir talentingi mokiniai parengiami 
konkursui, formuojami jų muzikiniai 
įgūdžiai. Dalyvaujama konkurse, 
atstovaujant progimnaziją. 

 

3.8.  Technologijų olimpiada „Kūrybos 
virusas 2024“ 

Balandis Artūras Morkūnas 
 

Atrenkami 5-8 klasių geriausi mokinių 
darbai dalyvauti rajono olimpiadoje, 
dalyvavimas rajono ir respublikos 
olimpiadoje. 

 

3.9. Respublikinis tarmių konkursas 
„Tarmių lobynai“  

Gegužė Diana Skvarčinskaitė,  Mokiniai parengti ir atstovauja 
progimnaziją respublikiniame tarmių 
konkurse „Tarmių lobynai“ 

 

3.10.  Dalyvavimas Lietuvos mokyklų 
žaidynių atskirų sporto šakų 
varžybose (rajoninėse, zoninėse, 
tarpzoninėse) 

Pagal varžybų 
grafiką 

Daiva Kaladinskienė, 
Virginija Triponienė 

Mokiniai parengti ir atstovauja  
progimnaziją rajoninėse, zoninėse ir 
tarpzoninėse varžybose. Mokiniai patiria 
džiaugsmą, ugdoma sportinė veikla.  

 

3.11. 
 
 
 

Lietuvos moksleivių 
dainuojamosios poezijos 
festivalis-konkursas „Mano senas 
drauge…“ 

Lapkritis 
 
 
 

Gražvydas 
Gasparavičius 
 
 

Gabūs ir talentingi mokiniai parengiami 
konkursui, formuojami jų muzikiniai 
įgūdžiai. Dalyvaujama konkurse, 
atstovaujant progimnaziją. 

 

3.12. Etninės kultūros olimpiados 
rajoninis turas 

Gruodis Diana Skvarčinskaitė 
 

Mokinių dalyvavimas rajoniniame ture. 
Teorinių etninės kultūros žinių pateikimas. 
Praktinių užduočių mokymasis, 
tobulinimas, įrašymas. 
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4. KITOS VEIKLOS 
4.1. Mokinių kūrybinių darbų parodos 3-4 kartai per 

metus 
Evelina Kisielienė Atsižvelgiant į šventes, progas, teminių 

parodų rengimas. Parodų eksponavimas II 
aukšte. 

 

4.2. 
 

5-8 klasių patriotinės dainos 
konkursas, skirtas Vasario 16d. 
 

Vasaris 
 

Gražvydas 
Gasparavičius,  
Diana Skvarčinskaitė, 
klasių vadovai 

Klasių paruošimas patriotinės dainos 
konkursui. 

 

4.3. Kovo 11-osios minėjimas Kovas Gražvydas 
Gasparavičius,  
Diana Skvarčinskaitė 

Šventės meninės dalies – koncerto 
organizavimas. 
 

 

4.4. Pilietinė akcija  –  bėgimas skirtas 
kovo 11 d. paminėti 

Kovas  Daiva Kaladinskienė,  
Virginija Triponienė  

Mokiniai ir jų šeimos nariai dalyvauja 
akcijoje, fiksuoja atstumus, fotografuojasi 
su Lietuvos simbolika. Viešinama 
progimnazijos ir organizatorių  svetainėse. 

 

4.5.  Kaziuko Mugė Kovas Stanislava 
Daunaravičienė 

Mugė progimnazijos fojė. Mokiniai 
pristato savo bei šeimos narių darbus. 
Norintys gali įsigyti dirbinių. Į mugę 
kviečiama progimnazijos ir miesto 
bendruomenė. Dalyvavimas mugėje 
suteikia mokiniams galimybę lavinti savo 
gebėjimus, kūrybiškumą ir verslumą.  

 

4.6. Tarpklasinės kvadrato varžybos Kovas Daiva  Kaladinskienė 5-6 klasių mokiniai dalyvaudami siekia 
geresnių fizinių rezultatų. 

 

4.7. Paroda miesto Zarasų miesto 
bibliotekoje 

Balandis Evelina Kisielienė Gaminami technologiniai darbai 
(suvenyrai, papuošimai, dekoracijos). 

 

4.8. Respublikinis dainuojamosios 
poezijos konkursas „Kai dainai 
daina atsišauks“ 

Balandis Gražvydas 
Gasparavičius 
 

Gabūs ir talentingi mokiniai parengiami 
konkursui, formuojami jų muzikiniai 
įgūdžiai. Dalyvaujama konkurse. 

 

4.9. Draugiškos kvadrato varžybos su 
busimais penktokais („Santarvės“ 
pradinės mokyklos ketvirtokai) 

Gegužė Daiva Kaladinskienė, 
Virginija Triponienė 

5 klasių mokiniai patiria žaidimo 
džiaugsmą, atskleidžia fizinius gebėjimus, 
ugdo valią. 
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4.10.  Tarpklasinės tinklinio varžybos Gegužė Virginija Triponienė, 

Daiva Kaladinskienė 
7-8 klasių mokiniai ugdo draugiškumą, 
sveiką asmenybę, gebančią išreikšti ir 
įgyvendinti savo siekius. 
 

 

4.11. Šeimos diena. Muzikuojančių 
šeimų koncertas  

Gegužė Diana Skvarčinskaitė,  
Gražvydas 
Gasparavičius  

Tėvelių, visuomenės supažindinimas su 
mokinių kūrybine veikla. Mokiniams yra 
galimybė lavinti savo gebėjimus bei 
kūrybiškumą. 

 

4.12. Vaikų diena Birželis Daiva Kaladinskienė,  
Virginija Triponienė 

Organizuotos sportinių varžybų komandos 
dalyvauja miesto šventėje. Mokiniams 
suteikiama galimybė stiprinti sveikatą, 
lavinti savo gebėjimus. 

 

Diana Skvarčinskaitė,  
Gražvydas 
Gasparavičius  

Mokinių meninių kolektyvų dalyvavimas 
Vaikų dienos koncerte miesto Sėlių 
aikštėje 

 

4.13. Mamos dienos koncertas Zarasų 
kultūros centre 

Gegužė  Diana Skvarčinskaitė, 
Gražvydas  
Gasparavičius  

Mokinių meninių kolektyvų dalyvavimas 
koncerte 

 

4.14. 8-okų išleistuvės Birželis Gražvydas 
Gasparavičius 

Parengta aštuntų klasių mokinių išleistuvių 
meninė dalis 

 

4.15. Integruota pamoka „Sveikam kūne 
– sveika siela“ 

Birželis Virginija Triponienė,  
Daiva Kaladinskienė 

5-8 klasių mokiniams fizinio ugdymo 
pamokos   vyksta progimnazijos 
treniruoklių aikštyne su visuomenės 
sveikatos biuro  specialiste 

 

4.16. Respublikinis vaikų ir jaunimo 
folkloro festivalis „XXI Zalvynė“ 

Birželis Diana Skvarčinskaitė 
 

Etnokultūriniai mokymai, pažintis su 
tautiniu kulinariniu paveldu, teminių 
programų pristatymas.  

 

4.17. Rugsėjo 1-osios šventė Rugsėjis Diana Skvarčinskaitė,  
Gražvydas 
Gasparavičius  

Mokslo ir žinių dienos šventės meninės 
dalies organizavimas, mokinių muzikinis 
parengimas. 

 

Evelina Kisielienė Progimnazijos erdvių papuošimas su 
technologijų mokytojais 
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4.18. Mokytojų diena Spalis Diana Skvarčinskaitė, 

Gražvydas 
Gasparavičius 

Mokytojų dienos šventės meninės dalies 
parengimas 

 

4.19. Vaikų folkloro ansamblių 
sambūris „Oželio pastogė“ 

Lapkritis Diana Skvarčinskaitė Etninės muzikos puoselėjimas  

4.20. Padėkos šventė „Gerumo angelų 
palytėti...“  

Gruodis Diana Skvarčinskaitė,  
Gražvydas 
Gasparavičius  

Tradicinės progimnazijos padėkos šventės 
„Gerumo angelų palytėti“ meninė dalis 

 

Evelina Kiselienė Mokyklos vidaus erdvių puošimas. Idėjos 
sukūrimas, įgyvendinimas: 
Kalėdinės eglės puošimas 
(S.Daunaravičienė ) 
I aukšto fojė puošimas (V.Gaidienė) 
Techniniai sprendimai (A.Morkūnas) 
 

 

4.21. Kalėdinis spektaklis Zarasų 
kultūros centre 

Gruodis Diana Skvarčinskaitė, 
Gražvydas 
Gasparavičius  
 

Mokinių meninių kolektyvų dalyvavimas 
miesto Kalėdiniame koncerte   

 

5. UGDOMOSIOS VEIKLOS, EDUKACIJOS IR PAMOKOS KITUR 
5.1. Medienos gaminių gamyba Balandis Artūras Morkūnas Technologijos 7 klasės. Zarasų profesinė 

mokykla. Susipažinti nesudėtingų 
medienos gaminių gamybos technologija ir 
įranga. Pagaminti nesudėtingi medienos 
gaminiai (inkilai,  lesyklėlės, padėklai) 
pagal brėžinius. 
 

 

5.2. Judėjimas – sveikos gyvensenos 
pagrindas  

Gegužė Daiva Kaladinskienė,  
Virginija Triponienė 
 

Fizinis ugdymas. Sveikos gyvensenos 
pagrindai 5-8 klasių mokiniams su 
Visuomenės sveikatos biuro  specialiste. 
Pamoka  Zarasų salos treniruoklių 
aikštyne: tempimo, mankštos pratimai. 
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5.3. Molio galia Gegužė Violeta Gaidienė Technologijos. 7 klasės. Vytauto Valiušio 

keramikos muziejus, Leliūnai, Utenos 
rajonas. Mokiniai susipažįsta su seniausia 
virveline lipdymo technika, baltiškais 
raštais. Žinios pritaikomos konstrukcinių 
medžiagų technologijų pamokose. 

 

5.4. Drožybos, molio dirbinių 
gaminimas   

Birželis Artūras Morkūnas Technologijos 6 klasės. Antazavės amatų 
centras. Mokiniai susipažįsta su drožybos, 
molio dirbinių gaminių  gaminimo 
technologija, vykdoma praktinė veikla. 
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VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS  
 

Tikslas. Organizuoti ir koordinuoti mokymosi pagalbos specialistų teikimą mokiniams/mokytojams/tėvams, prevencinį darbą, saugios 
vaiko aplinkos kūrimą, stiprinti mokinių pažangos ir pasiekimų kokybę. 

Uždaviniai 
 1. Analizuoti mokinio (-ių) elgesio taisyklių pažeidimus, smurto/patyčių, žalingų įpročių, nelankymo ar nenoro lankyti mokyklą ir kitus 

teisėtvarkos pažeidimų atvejus; 
 2. Teikti kvalifikuotą mokymosi pagalbos mokiniui specialistų (socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, mokytojo padėjėjo) 

pagalbą gerinant mokinių mokymosi pasiekimus ir pažangą ; 
 3. Koordinuoti krizių valdymą progimnazijoje. 
Darbo organizavimas. Progimnazijos vaiko gerovės komisija (toliau  VGK) yra nuolat veikianti. VGK veiklos forma yra posėdžiai ir 

pasitarimai. Posėdžiai organizuojami pagal planą ir poreikį (bendrai situacijai progimnazijoje aptarti, atskiriems atvejams nagrinėti, skubių veiksmų 
ir sprendimų reikalaujančiais atvejais ir kt.), bet ne rečiau kaip kartą per 2 mėnesius. Juose analizuojami elgesio taisyklių ir teisėtvarkos pažeidimų, 
smurto, patyčių, žalingų įpročių atvejai, vaikų tarpusavio, pedagogų ir vaikų, pedagogų ir tėvų santykių problemos, mokyklos nelankymo, baimių 
ir/ar nenoro lankyti mokyklą atvejai. Įvykus krizei mokykloje komisija rengia veiksmų planą ir suderina su progimnazijos direktoriumi.  

 
Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius Rezultatas 

1 2 3 4 5 
1.1. 5-8 klasių mokinių (signalinio 

pusmečio) mokymosi pasiekimų ir 
lankomumo aptarimas  

Gruodis, gegužė Gitana Savičienė Individualūs pokalbiai su mokiniais,  patiriančiais 
mokymosi sunkumų, parengiamos individualios 
vaiko pažangos gerinimo priemonės. Numatomas 
mokinių mokymosi  pagerėjimas. 

1.2. Problemų, kylančių mokiniams dėl  
mokymo namie,  sergantiems 
mokiniams identifikavimo ir 
pagalbos suteikimo aptarimas 

Pagal poreikį Gintautas 
Kerpiškis 
 

Sudaromos galimybės mokytis progimnazijoje arba 
pagal galimybes aprūpinti priemonėmis, 
tinkančiomis mokytis nuotoliniu – hibridiniu būdu. 

1.3. VGK posėdžiai, pasitarimai dėl 
gautų rašytinių pranešimų apie 
mokinio (ių) elgesio taisyklių 
pažeidimus (dėl fizinių, 
psichologinių patyčių, mokinio 
elgesio taisyklių nesilaikymo ir pan.) 
 

Gavus tėvų (globėjų), 
mokytojų, klasių 
vadovų ir kitus raštiškus 
pranešimus 

Gitana Savičienė Gavus pranešimą ne vėliau kaip per 3 dienas 
inicijuojamas VGK posėdis/ pasitarimas, 
analizuojama situacija ir priimamas atitinkamas 
nutarimas. 
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1.4. Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu 
skirtų minimalios ar vidutinės 
priežiūros priemonių organizavimas 
ir vykdymo aptarimas 

Pagal Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktoriaus įsakyme 
nustatytą laikotarpį 

Gitana Savičienė Mokiniui paskirtų priežiūros priemonių aptarimas, 
koordinatoriaus paskyrimas, teikiamų priemonių 
stebėsena.  

1.5. Dėl minimalios ar vidutinės 
priežiūros  mokiniui skyrimo  

Pagal poreikį Gitana Savičienė Parengtus dokumentus teikti Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos direktoriui dėl 
minimalios ar vidutinės priežiūros mokiniui 
skyrimo. 

1.6. Mokinių pavėžėjimo organizavimo 
aptarimas 

Rugsėjis Gitana Savičienė Suderinti ir sudaryti mokinių pavėžėjimo į/iš 
mokyklos sąrašai ir grafikai. Vykdoma mokinių 
važiavimo kontrolė: socialinė pedagogė ne rečiau 
kaip 2 kartus per mokslo metus vyksta visais 
maršrutais, stebi mokinių elgesį, autobusiukuose 
sėdimų vietų užimtumą, kelių būklę, problemas 
sprendžia su švietimo skyriaus specialiste. 

1.7. Mokinių nemokamo maitinimo 
organizavimo aptarimas 

Rugsėjis Gitana Savičienė Vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos socialinės paramos skyriaus 
sprendimais parengiami nemokamai maitinamų 
mokinių sąrašai.  Ne rečiau kaip 2 kartus per metus 
aptariamas mokinių nemokamo maitinimo 
organizavimas.  

1.8. Mokinių, kuriems skirta 
individualizuota bei pritaikyta 
ugdymo programa, pažymose 
nurodytų rekomendacijų dėl 
ugdymo, aptarimas 

Rugsėjis Evelina Kisielienė, 
Gitana Savičienė 

Mokinių, kuriems skirta individualizuota bei 
pritaikyta ugdymo programa, sąrašo parengimas, 
teikimas suderinimui ir tvirtinimui. 
 

1.9. Mokinių, siūlomų pirminiam ar 
pakartotiniam specialiojo ugdymosi 
poreikio nustatymui ir (ar) švietimo 
pagalbos skyrimui, aptarimas 

Rugsėjis – gegužė Evelina Kisielienė, 
Gitana Savičienė 

Parengti mokinių dokumentai dėl specialiųjų 
ugdymo poreikių nustatymo pirminiam ar 
pakartotiniam tyrimui. 
Gavus ZŠPT išvadas, supažindinami tėvai ir 
sutariama dėl priemonių taikymo pasirašytinai. 
mokytojai supažindinami su rekomendacijomis. 
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1.10.  Socialinės,  mokytojų padėjėjų 

pagalbos mokiniams, 
tėvams/globėjams, mokytojams 
teikimo aptarimas 
 

Rugsėjis – birželis Gitana Savičienė Įvertintos esminės kreipimosi priežastys, įžvalgos, 
sėkmingumas/sunkumai. 
Parengti mokytojų padėjėjų pagalbos tvarkaraščiai 

1.11. 5 klasių ir naujai atvykusių mokinių 
adaptacijos tyrimo organizavimas 

Lapkritis – gruodis Gintautas 
Kerpiškis, 
Gitana Savičienė 
 

Atlikta apklausa ir parengta tyrimo suvestinė, su 
kuria supažindinti mokytojai,  tėvai (globėjai)  
(suvestinę patalpinant progimnazijos svetainėje). 

1.12.  Prevencinių priemonių vykdymas: 
1. Rūkymo ir psichotropinių 
medžiagų vartojimo prevencija 
2. Patyčių prevencija 
3. Saugi aplinka progimnazijoje 
4. Fizinio aktyvumo skatinimas 
 

Sausis – birželis 
Rugsėjis – gruodis 

 Gitana Savičienė, 
 Sigutė Komkienė 
 

Prevencinės priemonės vykdomos 
bendradarbiaujant su socialiniais partneriais. 
Užtikrinti mokinių sveiką, fizinį, psichologinį ir  
socialinį saugumą.  

2.1. Bendradarbiavimas su kitomis 
institucijomis (VTAS, Zarasų rajono 
policijos komisariatu ir kt.) 
 

Iškilus probleminei 
situacijai 

Gitana Savičienė Aptariamos ir sprendžiamos problemos. 

2.2. Bendradarbiavimas su 
administracija,  progimnazijos taryba 

Iškilus probleminei 
situacijai 

Gintautas 
Kerpiškis, 
Gitana Savičienė 

Aptariamos ir sprendžiamos problemos. 

2.3. Dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo 
renginiuose 

Sausis – birželis 
Rugsėjis –  gruodis  

 VGK Tobulinamos kompetencijos  
www. pedagogas.lt aplinkoje ir kituose 
mokymuose 

2.4. Organizuojamos mokinių apklausos: 
 „Mokinių elgesys pamokų ir 
pertraukų metu“; 
 ,,Patyčių paplitimo mąsto 
progimnazijoje“ įvertinimas 
 

 
 
Pagal poreikį 
 
Lapkritis 

Gitana Savičienė, 
Gintautas 
Kerpiškis 
 

Atliktos apklausos, priimti sprendimai, pasiūlymai, 
rekomendacijos 
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2.5. Vasaros stovykla „Esu, kuriu ir 

džiaugiuosi saugioje aplinkoje – 14“ 
(konkrečios veiklos numatomos 
pasibaigus mokslo metams) 

Birželis Gitana Savičienė Iki 5 dienų vasaros stovyklos organizavimas 30-čiai 

socialiai remtiniems 5-6 klasių mokiniams. 

Mokinių supažindinimas su numatytomis 

kūrybinėmis, aktyviomis, pažintinėmis veiklomis, 

kuriose dalyvaudami mokiniai tikslingai praleis 

laiką ir sustiprins socialinius įgūdžius. Informacija 

apie stovykloje vykdytas veiklas bus paskelbta 

progimnazijos tinklalapyje. 

2.6. Socialinė akcija „Rūkymui – NE“ Inicijuojant VGK Gitana Savičienė Bendradarbiaujant su policijos pareigūnais  atlikti 
mokinių asmeninių daiktų patikrinimai dėl rūkymo 
ir psichotropinių medžiagų  turėjimo bei įtariamo 
naudojimo. Rezultatai pateikti Zarasų rajono 
policijos komisariatu. 
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KLASIŲ IŠVYKŲ (EKSKURSIJŲ) PLANAS 2024 m. 
 

Eil. 
nr. 

Data 
(mėnuo) 

Kelionė į 
pasirinktą 

tikslą 

Turinys Klasių vadovai Dalyviai 
(klasės) 

Pastabos 

2023-2024 m. m. (sausis – birželis) 
1. Sausis Kaunas Ekskursija lėlių muziejuje, Naujametinis 

Kaunas 
Evelina Kisielienė  
Eglė Magaznieks 

6a, 6c  

2. Balandis Naisiai Velykinė edukacija Evelina Kisielienė  
Eglė Magaznieks 

6a, 6c  
 

3. Birželis Vilnius  Edukacija Energetikos ir technikos 
muziejuje 

Violeta Gaidienė 
Aušra Pupeikienė 
Ramunė Šaltytė 

 5a, 5b, 5c  

4. Birželis Biržai Ekskursija po Biržų pilį, Kirkilus, 
Pasvalio muziejų 

Andželika Vitkūnienė 6b  

5. Birželis Ryga Ekskursija po senamiestį, muziejus, 
zoologijos sodas 

Danguolė Stukienė 
Gintarė Trukanienė  
Rasa Zaleckienė 

7a, 7b, 7c  

6. Birželis Talinas Ekskursija po senamiestį, muziejus. Stanislava 
Daunaravičienė 
Artūras Morkūnas 
Vilma Valainienė 

8a, 8b, 8c  

2024-2025 m. m. (rugsėjis – gruodis) 
1. Spalis Kernavė, 

Trakai, 
Vilnius 

Trys Lietuvos sostinės Andželika Vitkūnienė 7b  

2.      Rugsėjo mėn. bus pildoma 
papildomai 
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EDUKACINĖS IŠVYKOS 2024 

 
Eil. 

Nr. 
Veiklos 

pavadinimas 
Moki- 
nių 
skaičius 

Mė- 
nuo 

Koordinato- 
rius 

Maršru-tas 
į 

Transportas ir 
kiekis 
(G – geltonas 
AP – autobusų 

parko) 

Apytiksliai 
km 
(pirmyn ir 

atgal) 

Išlaidos 
kelionei 
Eu 

Išlaidos 
bilietams 
Eu 

Suma 
Eu 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
KONKURSAI, OLIMPIADOS (toliau nei rajone) 
1. Atvirasis 

respublikinis 
Borutaičių 
draugijos 
poezijos 
konkursas  

18 Gegužė A.Vitkūnienė Garliava,  
Kauno r. 

G-1 400 102.00 – 102.00  

2. Respublikinis 
meninio skaitymo 
konkursas Kauno 
Maironio lietuvių 
literatūros 
muziejuje 

8 Spalis A.Vitkūnienė Kaunas  G-1 400 102.00 – 102.00  

3. 5-8 kl. jaunųjų 
matematikų 
varžytuvės 
Vytauto 
Statulevičiaus 
taurei laimėti 

8 Kovas 
 

R.Šaltytė Utena G-1 110 25.00 – 25.00  

4. Muzikos 
olimpiados 
respublikinis 
turas 
 
 

4 Kovas G.Gasparavi-
čius 

Klaipėda „Meteorit turas“ 
Visaginas 

780 300.00 – 150.00 Kelionės 
mokestis 
dalinamas 
su 
gimnazija 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
INTEGRUOTOS IR PATYRIMINĖS UGDOMOSIOS VEIKLOS/PAMOKOS  
1. Išvyka į Vilniaus 

Knygų mugę 
48 Vasaris A.Vitkūnienė  Vilnius AP  – 240,00 240,00  

2. Išvyka į Vilniaus 
Knygų mugę 

50 Vasaris V.Valainienė Vilnius AP      

3. Kūrėjų klubo narių 
išvyka į teatrą 

36 Kovas A.Vitkūnienė  Rokiškis G-2 120x2₌240 80,00  80,00  

4. Poezijos skaitymai 
po ąžuolu 
„Kai žydi 

neužmirštuolės“ 
 

28 Gegužė A.Vitkūnienė  Stelmužė G-2 30x2₌60 16,00 – 16,00  

5. Edukacija 
etnografinėje  
A. ir M. Miškinių 

sodyboje  

30 Birželis V.Valainienė Juknėnai,  
Utenos r. 

G-2 80x2₌160 40,00  40,00  KP 
(kultūros 

pasas) 

6. Edukacinė pažintis 
su poetu Pauliumi 
Širviu 

30 Rugsėjis V.Valainienė Padustėlis, 
Dusetos,  
Aleksan-

dravėlė 

G-2 80x2₌160 40,00 – 40,00  

7. Edukacija 
K. Būgos tėviškėje 

„Lagamino 
paslaptis“  

30 Spalis A.Pupeikienė Pažiegė   G-2 100 25,00 – 25,00  

8. Literatūros-etninės 
kultūros renginys 

18 Balandis A.Vitkūnienė Juknėnai, 
Utenos r. 

G-1 80 20,00 – 20,00  

9. Partizanų kovos 
Lietuvoje 

36 Balandis 
gegužė 

R.Morozovienė Obeliai G-2 80x2₌160 40,00 40,00 80,00  

10. Pirmasis pasaulinis 
karas  

18 Balandisge
gužė 
 

G.Trukanienė Turmantas G-1 40 10,00 54,00 64,00  

11. Piliakalniai 
Lietuvoje ir baltų 
verslai 

25 Spalis G.Trukanienė Antazavė AP 70 20,00 – 20,00  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
12. Europos gamta 36 Balandis 

gegužė 
R.Zaleckienė, 
O.Juršienė 

Dusetos G-2 75x2₌150 40,00 – 40,00 Vykimas 
skirtingo-
mis 
dienomis 

13. Pašaukimai  18 Balandis
gegužė 

D.Stukienė Baltriškės G-1 50 12,00 – 12,00  

14. Gyvoji gamta 18 Gegužė E.Magaznieks Šavašos 
pažintinis 
takas 

G-1 60 15,00 – 15,00 5 kl. 
 

15. Gyvoji gamta 18 Rugsėjis  E.Magaznieks Degučių 
pažintinis 
takas 

G-1 50 14,00 – 14,00 6 kl. 
 

16. Gyvoji gamta 18 Kovas E.Magaznieks Sartų 
regioninis 
parkas 

G-1 75 20,00 – 20,00 7 kl. 
 

 
17. Augalų rūšys, 

mityba, dauginimas 
50 
 

Birželis E.Magaznieks Vilnius, 
botanikos 
sodas 

AP 320 240,00  240,00 8 kl. 

18. Atominė elektrinė 72 Gegužė V.Gaidienė Visaginas G-2 (x2) 60x2x2₌240 60,00 – 60,00 8 kl. 
vykimas  
2 kartus 

skirtingo-
mis 
dienomis 

19. Matematika 
STEAM 

17 Balandis
gegužė 

J.Gudavičienė, 
R.Šaltytė 

Utena G-1 110 30  30 5-8 kl. 
gabūs 
vaikai 

20. Molio galia 18 Gegužė V.Gaidienė Leliūnai, 
Utenos r. 

Nuoma iš 
mokyklų 

130 100,00  100,00 KP 

21. Drožybos, molio 
dirbinių gaminimas   

18 Birželis A.Morkūnas Antazavė G-1 50 15 36 51  

 


